
T"E LIBRAOT CF COWG*tSS 
REFERESCE DEPARTMENT 

GP.ATIS 

LAISVOJO PASAULIO LIETUVIŲ D I E N R A Š T I S 

4545 WEST 63rd STREET CHICAGO, ILLINOIS 60629 
TELEPHONE: LUdlow 5-9500 

THE LITMCJAIMIAIM WORLD-WI D DAILY 
VOL. XLIX Prie* lUe TREČIADIENIS, VVEDNESDAY, LIEPOS, JULY 21. 1965 Kaina 10 et. Xr . 169 

Adenaueris susirūpinęs Europos ateitimi 
Susirūpinimas del karo Vietname 

BONNA. — "Atostogine" A. frimanas derybom vesti įgalioji-
Harrimano, keliaujančio JAV-; mų ir neturi ir derybų neveda, 
vių ambasadoriaus, kelionė įj bet jis nori patirti, ar galimos 
Maskvą sukėlė įvairių spėlioji- j Jungtinių Amerikos Valstybių 
mų Europos spaudoje. Gal Har-

Lietuviškasis vežimas State gatvėje, Pavergtųj Tautų demonstracijoje liepos 17 d. Chicagoje. 
Nuotrauka V. Račkausko 

Goldberg naujas JAV ambasadorius 
inese Tautose Jungt 

WASHINGTON, D. C. — Pre 
zidentas Johnsonas vakar Aukš
čiausiojo (Konstitucinio) teis
mo narį Arthurą J. Goldbergą 
paskyrė JAV ambasadorium 
Jungtinėse Tautose vietoje mi
rusio Adlai Stevensono, kuris 
užvakar buvo palaidotas Blo-
omingtone, 111. Stevensonas bu
vo ilgametis Goldbergo drau
gas; abu Illinois advokatai. 

Arthur J. Goldberg gimė 
1908 metais. A. a. prezidento 

Konfliktas aštrėja 

Kennedžio administracijoje bu- Į kad dabartiniai laikai reikalau-
vo darbo sekretorium, o 1962 {ja jo šiame poste, siekiant šiam 
buvo to paties prezidento pa- Į kraštui taikos. Naujasis JAV-
skirtas Aukščiausiojo teismo ių ambasadorius Jungtinėse 
nariu. Tautose laikomas sumaniu de-

Prezidentas Johnsonas, Gold- rybininku, sugebančiu spren-
bergą paskyręs ambasadorium džiant ginčus. Jis yra tarpiniu 
Jungtinėse Tautose pareiškė, 

TRUMPAI IŠ VISUR 
— Pentagonas ir Amerikos 

jūrų administracija šiom die
nom pranešė JAV-ių laivų bend
rovių savininkams, kad jie turi 
nedelsiant paruošti 54 papildo
mus laivus karinei amunicijai 
į Pietų Vietnamą transportuoti. 
28 laivus numatoma gauti iš 

kavęs, sprendžiant darbininkų 
unijų reikalus. 

Prezidentas Johnsonas grei-
5 tai paskirs Aukščiausiojo teis
mo narį vietoje Goldbergo. 

LONDONAS. _ Liuksembur
ge šiom dienom įvyko uždaras 
Europos anglies ir plieno susi- į privačių kompanijų, kitus iš re-
vienijimo (EAPS) ministerių zervinio jūrų administracijos 
tarybos posėdis, kuriame buvo 
apsvarstyta padėtis, susidariu-

iaivyno. 
Britanijos premjeras Wil-

si dėl Bendrosios Europos Rin- ^ „ ^ ^ n o r s i r r e m i a JAV_įu 
kos krizės, praneša Reuterio 
agentūros korespondentas is 
Liuksemburgo. 

10 : politiką Vietname, bet jis bijo. 
Kaa kova Vietname gali virsti 
didžiuliu kovos lauku Azijoje, 

sunaikinimą atominiais ginklais. 
Ir jis taip pat pasakė, kad Viet
namo krizės negalima pašalinti 
ginklu. 

— Buvusio Graikijos prem
jero Papandreou konfliktas su 
karalium Konstantinu gali nu
vesti kraštą į pilietinį karą. 
Papandreou pasitraukė, kai ka
ralius Konstantinas pareikalavo 

Ho sako, kad karas gali 
trukti 20 metu 

TOKIO, Japonija. — šiaurės 
Vietnamo komunistinio režimo 
prezidentas Ho Chi Minh va
kar pareiškęs, jog jo žmonės ko 
vosią dar 20 metų ar net ilgiau, 
jei bus reikalinga galutinei per
galei pasiekti. Šis jo pareiški
mas buvo paskelbtas Hanoi ra
dijo stoties, raginantis ameri
kiečius baigti "agresyvinį ka
rą" ir skatinantis Pietų Viet- į 
namo karius baigti vadinamą f 
"vergišką" paklusnumą Jungti- i 
nėms Amerikos Valstybėms. 

Ho Chi Minh šį savo prane- j 
Šimą paskelbė ryšium su Gene-! 
vos vienuolikos metų sutartimi, 
baigusia Prancūzijos koloniali-
nę valdžią Indokinijoje ir pada
linusia Vietnamą į šiaurinę ir 
pietinę dalį. Jis taip pat netie
siogiai davė suprasti: negali bū
ti kalbos dėl Vietnamo taikos, 
jei Jungtinės Amerikos Valsty
bės tuojau neišves savo karinių 
dalinių iš Pietų Vietnamo. 

Šiaurės Vietnamo komunisti
nio režimo vadovas kalba apie 
JAV-ių agresiją, o iš tikrųjų 
tikruoju agresontan yra jis 
pats, siųsdamas karinę pagalbą 
Vietkongo partizanam. 

ir Sovietų Rusijos politinės de
rybos netolimoje ateityje aštrė
jančio Pietų Vietnamo karo aki
vaizdoje. 

Buvęs Vakarų Vokietijos 
kancleris Adenaueris šiom die-

gojimas laimėti karą pietryčių 
Azijoje sovietų gali būti supras
tas kaip jiems naudingas giliau 
veržtis į vakaru Europą. Sovie
tai todėl neskuba su didesne 
pagalba Šiaurės Vietnamui. 
Adenauerio nuomone, Amerika 
pamatytų baisų pavojų, jei ko
munizmas išsiplėstų vakarų Eu
ropoje. 

"Aš nežinau, — rašo Ade-nom savo nuomonę pareiškė 
Hamburgo savaitraštyje "Welt j naueris, — ar Harrimano ke-
am Sonntag". Jo nuomone, ame- į ilonė į Maskvą susijusi tik su 
rikiečių didelis karinis įsiparei- \ Pietų Vietnamo klausimu, ar 

ir su kitais klausimais". 
Adenaueris išreiškė baimę: 

jei karas pietryčių Azijoje išsi
plės ir Amerika ten visa jėga 
įsivels, sovietus gali suvilioti 
pagunda išplėsti savo jėgą Eu
ropoje. 

Du plėšikai vaka r pagro
bė Wall Str. iš pasiuntinio apie 
.3 yndlijonus dolerių vertybių 
popierių. Tai įvyko New Yorke. 

Politinės kibirkštys 

Kremliaus viršūnės Pabaltijo kraštų sostinėse 
Sovietų Rusija, minėdama Lie 

tuvos, Latvijos ir Estijos 25 m. 
pavergimo sukaktį, propagandi
nėm kalbom pasakyti į-Pabal
tijo kraštų sostines pasiuntė 
Kremliaus viršūnes. Estijoj, Ta
line, kalbėjo Anastas I. Miko-
janas, sovietų aukščiausios ta
rybos pirmininkas. Mikojanas, 
kaip praneša Amerikos žinių 

liau Kosyginas pareiškė, kad 
dėl Amerikos karinės akcijos 
Pietų Vietname taika atsidūrė 
rimtame pavojuje ne tik pietry
čių Azijoj, bet ir visame pasau
lyje. Jis pasmerkė JAV-ių pa
stangas pasiųsti daugiau Ame
rikos karių į Pietų Vietnamą. 

Įėjo jautrių žodžių. Minėjimo ei
senos vaizdai trumpai parody
ti televizijoj. "Chicago Sun - Ti
mes" trumpai aprašė Chicagoje 
įvykusį pavergtųjų tau tų savai
tės minėjimą ir pažymėjo, kad 
jame dalyvavo 10,000 dalyvių. 
Tas pats dienraštis dviejose lai-

Austrijos ir Sovietu 
prekybinė susitarimas 
VTENA. — Austrijos preky

bos ir atkūrimo ministeris F. 
Boks ir Sovietų Rusijos už
sienio prekybos ministeris N. 

Prieš porą mėnesių iš Mask-Įdose paskelbė neilgą vedamąjį, 
vos buvo pranešta, kad iš ko-1 kuriame rašoma, kad JAV gi-

agentūros, džiaugėsi estų liau- j munistų partijos pašalintas Se-jna principą, jog kiekviena tau
ta sprendžia savo likimą. Ko
munistinis pasaulis to nepripa
žįsta. Komunistai daugelį kraš
tų valdo jėga, kurie buvo ir no
ri būti laisvi. "Chicago Sun-Ti-
mes" (liepos 19 d.) suminėjo, 
kad pavergtųjų tautų savaites 
minėjime Chicagoje dalyvavo 
18 pavergtųjų tautų, bet var
dais paminėjo tik Lenkiją, Veng 
riją. Latviją, Estiją ir Lietuvą. 
Dienraštis pažymėjo, kad pa
vergtų tautų savaitės minėji
mai yra daugiau negu tik sim
bolis prarastai laisvei prisimin-

dies "išsilaisvinimu", bet nelietė Į rovas, Pabaltijo ir kitų sovie-
užsienio politikos ir nepavadino tų pavergtų kraštų žmonių nai-
Amerikos agresorium. Piktą j kintojas. Greičiausiai Serovui 
kalbą Vilniuje pasakė M. Sus- Į tik pakeistas postas, kad artė-
lovas, komunistų partijos pre- j jant Pabaltijo kraštų 25 m. pa-
zidiumo narys. Jis puolė Ame- į vergimo sukakčiai parodžius, 
riką, pasiryžusią bet. kokia kai- į jog "nedorėlis nubaustas", 
na nuo komunistinės vergijos 

paleisti krašto apsugos ministe- Į Patoličevas šiom dienom pasi 
rJ- Įrašė ilgalaikį Sovietų Rusijos 

Buvęs graikų premjeras Pa-1 ir Austrijos susitarimą dėl 1966 
pandreou norėtų nuversti ka- Į —1970 metų savitarpinio prekių 
ralių Konstantiną. i tiekimo. 

apginti Pietų Vietnamą ir visą 
pietryčių Aziją. Amerikos im
perialistai pasibaisėtinai bom
barduoja Šiaurės Vietnamo liau
dį, nenori taikos ir siekia Pie
tų Vietnamo karą išplėsti, šau
kė Suslovas pavergtosios Lie
tuvos sostinėje. Sovietų Rusijos 
ministeris pirmininkas A. N. 
Kosyginas ilgą kalbą pasakė 
Rygoje. Kosyginas grasino, kad 
Amerikos karinė akcija Pietų 
Vietname susilauks atkirčio iš 
komunistinių kraštų. Jis pakar
tojo pažadą padėti kovojantiems 
komunistams, bet nenurodė, ko
kia pagalba bus duodama. To-

Prieš 25 metus, kai Soivetų 
Rusija ginklo jėga pavergė Lie
tuvą, Latviją ir Estiją, paver
gimo užbaigti Maskva į Estiją 
pasiuntė Ždanovą, į Latviją Vy-
šinskj. o į Lietuvą Dekanozovą. 
Dvidešimtpenkeriems metams 
praėjus, pavergimo darbais pa- .ti. Baigdamas dienraštis išreiš-
sidžiaugti Kremlius į Pabaltijo k - ^ k a d ^ ^ ^ ^ p a_ 
kraštų sostines pasiuntė dabar-

Europos Anglies ir plieno su- k u r i g a l i p a s a u l į p a s t ū m ė t į į 
sivienijimui priklauso tos pa
čios šešios Bendrosios Rinkos 
valstybės: Prancūzija, Vakarų 
Vokietija, Italija, Belgija, Olan
dija ir Liuksemburgas. 

Euroops Anglies ir plieno su
sivienijimo ministerių tarybos 
posėdis, svarstęs padėtį Bend
roje Rinkoje, įvyko, nors Pran- Ponijos prekybos ir ekonominių | munikate, kuris buvo paskelb- | ir Japonijos pažiūros nesiitin- j ti su pietryčių Azijos valstybė- rengiamus minėjimus. Chicagos 

JA V-ių ir Japonijos prekybiniai santykiai 
WASHLNGTON D. C - J u n g - nesutarimai atsispindėjo bend-Į kuriais nepatenkinta Japonija., Japonija susirūpinusi ekono- jautri 

tmių Amerikos Valstybių ir Ja-1 rame JAV-ių ir Japonijos ko-į Taip pat paaiškėjo, kad JAV-ių i miškai artimiau bendradarbiau- tautų 

vergtieji atgaus laisvę, Kun jė
ga buvo išplėšta. 

St. Daunys 

McNAMARA 
IŠSKRIDO Į 

cūzija oficialiai reikalavo jį at- reikalų komisijos konferencija 
šaukti. Prancūzijos atstovai po
sėdyje nedalyvavo. 

— Soivetų Rusijos komunis
tų partijos pirmasis sekreto
rius Brežnevas vakar ragino vi
sus komunistus susijungti bend
rai kova' prieš Jungtines Ame
rikos Valstybes, kalbėdamas va
kar rumunų komunistų suva
žiavime Budapešte. Rumunijos 
sostinėje. 

— Valstybės departamentas 
paskelbė, kad Frances Plimpton 
laikinai eis JAV-ių nuolatinio 
atstovo Jungtinėse Tautose vie
toje mirusio Adlai Stevensono. 

Frances Plimpton buvo JAV-
ių nuolatinio atstovo Jungtinė
se Tautose pavaduotojas. 

KALENDORIUS 
Liepos 21 d.: šv. Sprakseda, 

šv. Laurynas Br., Pasargė, Rim
vydas. 

Liepos 22 d.: šv. Marija Mag
dalena, Auksė. 

ORAS 

baigta praėjusią savaitę Wa-
shingtone. 

Pasikeitus VVashingtone ja
ponų ir amerikiečių ministe-
riams nuomonėmis, išryškėjo ei
lė kai kurių nesutarimų tarp 
JAV-ių ir Japonijos, tiek ekono
minių ir prekybinių savitarpio 
santykių srityje, tiek ir dėl pa
žiūros svarbiausiais politiniais 
klausimais. Japonijos ministe-
riai nusiskundė, kad JAV-bės 
varžančios Japonijos prekių 
eksportą. Taip pat japonai nu
siskundė dėl Japonijos aviaci
jos kompanijų teisių ir žvejy
bos Ramiajame vandenyne su
varžymo (apie tai rašė "Wa-
shington Post".). 

Japonijos delegacija kritika
vo bendradarbių nelygybės 
principą ir prašė išspręsti konk
rečius klausimus, susijusius su 
bendradarbiavimu prekybos ir 
ekonomikos srityse. Japonijos 
prekybos ministeris Miki kriti
kavo JAV-ių protekcionizmo 
politiką, kuria siekiama neleis
ti didėti Japonijos eksportui į 
Jungtines Amerikos Valstybes 
ir apsunkinti Japonijos prekių 

Oro biuras praneša: Chicago
je ir jos apylinkėje šiandien — 
apsiniaukę. aukščiausia oro I realizavimą JAV-ių vidaus rin-
temperatūra 80 laipsnių. j koje. 

Saulė teku 5.34, leidžias 8:20. i Derybų metu įskilę kraStų 

tas po pasitarimo praėjusią sa
vaitę. Iš komunikato matyti, 
kad nebuvo susitarta kai ku
riais pagrindiniais klausimais, 

'•••••• » « » » » « » » » » , » « , 

Rumunija su nauju 
himnu pasitrauks iš 
sovietines stovyklos 
BUKAREŠTAS. — Rumunija 

tolsta nuo Maskvos, bandyda
ma eiti savarankišku ekonomi
niu keliu. Komunistų valdoma 
Rumunija savo tolimą nuo 
Maskvos atžymės ir muzikiniu 
dalyku. Bukarešto vyriausybė 
nori naujo rumunų himno, ku
ris pakeistų dabartinį, sukurtą 
1953 metais, ir liaupsinantį so
vietus "išlaisvintojus". Jau pa
skelbtas naujam himnui ir jo 
muzikai konkursas. Naujame 
himne nebus liaupsinami sovie
tai "išlaisvintojai", visai nebus 
jame minimi sovietai. 

Nors svetur ir auksu grįsti miestai 
būtų, 

be tėvynės dūmu trokši tu tenai. 
— K, Inčiūra 

tinęs Kremliaus viršūnes — 
Kosyginą. Mikojaną ir Suslovą. 

Pavergtųjų tautu savaitės 
atgarsiai Amerikos spaudoje 
Kai Maskvos įsakymu visuo

se trijuose Pabaltijo kraštuose 
pradėti pavergimo 25 m. sukak
ties minėjimai. Jungtinėse Ame
rikos Valstybėse prasidėjo pre
zidento Johnsono paskelbta pa
vergtųjų tautų savaitė. Pirmą 
kartą didžioji Amerikos spauda •. . , . . s ū r i a i s * 
jautriau pažvelgė į pavergtųjų ^ : i g i a i s s i t u a c į j a vra daug blo-

-:"-7: ' '•• :"'•*' " ' '~ -\ gesnė nuo jo vizito prieš 15 mė
nesių. 

SAIGONAS. — JAV-ių gy
nybos sekretorius Robert C. Mc
Namara vakar baigė penkių die
nų vizitą Pietų Vietname ir pa

šančios privačių kapitalų įdėji- j mis. Japonų vyriausybė yra nu-1 didieji dienraščiai ir radijo sto- į <-paciėtis vis blogėjanti". — 
mų klausimu. Amerikos delega- Į mačiusi steigti bilijono dolerių j tys iš anksto pagarsino apie pa- į p a s a k ė McNamara spaudos kon-

banką Azijos ekonomikos vys
tymo reikalam. 

cija prašė, kad būtų padidinti 
amerikiečių privatūs kapitalo 
įdėjimai į Japonijos pramonę. 
- -• , . , . Atvira širdis vra arčiau tiesos 
Japonijos delegacija tam pasi-j k a i p t u r t i n g i s m e g e n y s . k vergtųjų tautų savaitės minėji-
priešinusi. H. Bordeaux mui ir pavergtiesiems nepagai-

vergtųjų tautų savaites minė-. f e r e ncijoje prieš išskrisdamas 
jimą Chicagos miesto centre, Į m S a i g o n o i Washingtoną pra-
kuns įvyko praėjusį šeštadienį. ! n e š t į p r e z i d e n t u i J o h n s o n u i apie 

."Chicago Daily Tribūne" pa-1 l i t i i r k a r i d ė t į V i e t . 

4AV-ių gynybos sekretorių s Robert S. McN'amara (kairėje) ir gen. Louis VValt, 3-čios marinų divizijos 
vadas, važiuoja d r ""e, apžiūrėdami T,e Mv miestelį. Le Mv vra aštuoniom mvlioc šiaurėje nuo Da Nnnr. 
Kur yra didžiule JAV-ių aviacijos baze Pietų Vietname. 

politinę ir karinę padėtį 
name. Nors situacija yra labai 
rimta, bet ne visi vaizdai yra 
juodi. Teigiamas Ireišknrys — 
noras pietų vietnamiečių kovoti 
už savo krašto laisvę ir nepri
klausomybę. Atrodo, kad Ame
rika duos Pietų Vietnamui dar 
didesnę karinę pagalbą. 

— Komunistai partizanai 
Pietų Vietname vakar buvo pa
siruošę nužudyti JAV-ių amba
sadorių M. Taylorą, padėję ga
lingą bombą prieš didžiulį sta
dioną Saigone, kur buvo gau
sus susirinkimas, minėjęs tau
tinės vienybės dieną už išlaisvi
nimą šiaurės Vietnamo. Priešo 
spąstai buov laiku susekti, ir 
Tayloro gyvybė išgelbėta. Ke
turi asmenys areštuoti , kurie 
bandė išsprogdinti bombą. Tay-
ior dalyvavo tame minėjime. 

— Ar yra gyvybė Marse? 
Kai kurios Marso nuotraukos, 
padarytos JAV raketos Mari-
ner 4. atrodo rodančios gyvybės 
ženklus. Kai kurie mokslininkai 

Į tai laiko vegetacija. 
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SKAUTŲ VADOVŲ SĄSKRYDIS 

Cbicagos Lituanicos tunto kuriuos pravedė bu\ . LSB VS 
pulk. J. šarausko vardo stovyk
loje Custer, Mich. liepos 10—11 
dienomis įvyko vidurio rajono 

Chicagos Aušros Vartų ir Kernavės tuntų skaučių vadovės Rako 
stovykloje. Custer. Mich. 

GEROJO DARBF.LIO 
VYKDYTOJAI 

KIAULIAseRtS IR KARVIŲ 
MELŽĖJOS 

Dabartinėj Lietuvoj nebegirdėt 
mokytojų, raštinės pareigūnų, ne 
kitokių, o tik kiaulių šėrikės ir 
karvių melžėjos laikraščiuose mi
nimos. Raštinių pareigūnių darbus 
atlieka, iš "didžiosios tėvynės" at
vežtos darbininkės. Tas pat dirb
tuvėse, lengvesnius, kiek geriau 
apmokamus darbus užima iš kitur 
atvežti kitataučiai. 

Lietuvės, jei nori daugiau už
dirbt, kalbinamos važiuot j tolimą 
Sibirą miškų kirsti ar prie statybų 
kast pamatus, žiemos šalty su kū
ju ir" kaltu kalti, plėšyt sušalusią 
į akmenį žemę, ar kitokius vyrų 
paskirčiai deramus dirbti darbus. 

Tai daroma ne del to, kad Sibi
re reiktų darbininkų, o tik tam, 

£ 4543 WEST 63rd ST„ CHICAGO, ILL. 60<B3. TeL LUdkm 54300 
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v. s. E. Vilkas ir gilwelistas v. 
s. V. Statkus. Vyresniųjų vado
vų grupė turėjo diskusini vie-

brolijos vadovų sąskrydis, ruoš-i netų bei rajono veiklos aptari-
t a s rajono vadeivos ps. P. Bučo.; mo posėdį, kurio metu buvo ir 
Sąskrydyje dalyvavo LSB VS \ tuntininkų bei vadeivos praneši-
Br . Juodelis. LSB skautų vyčių mai. 
skyr iaus ved. pav. ps. dr. R. Po- Sekmadien :o ryte įvyko vi-
vilaitis, tuntininkai — s. V. Jo- šiems sąskrydžio dalyviams ben . 
kubait is iš Clevelando su 8 va- dra sesija. Jos metu vadeiva f10' ^e ^m^"S1 _ - n„ 

buvo reikalinga pagalba. Jų pa
galba buvo itin reikšminga sto-

; degę ir liak-mai nusiteikę jau 
inuoliai gailėjosi, kad s m a g i o j į ^ d ^ ^ a ^ i t ų " Z i e i u . v o s " Š m ^ s -
! stovykla jau praeityje. Daugu- į kolinimą. 

Ps. Algimantas ir p. Alė Kė- ' raas, ypač berniukų ,reiškė pa- j Lietuvos gyventojas šiandien nie-
žėliai šiemet daug laiko praleido j geidavimą Ilgesnės stovyklos ko nebeturi ką nepriklausomoj Lie-

£ <?uh«-riDtion rates $14.00 per year in Chicago, Cicero and Foreign | 
5 SubscnptJon r a ^ j * 1 ^ pe

P
f y e ^ o u t s i d e o f chicago and in Canada £ 

f P r e n u m e r a t a : Metams & metų 3 men. 1 men. f 
s Chicagoj, Cicero ir užsienyje $14.00 
5 JAV ir Kanadoj *12-°° 

$7.50 
$6.50 

$4.25 
$3.75 

$1.75 = 
$1.50 į 

S • Redakcija straipsnius tai-
\ so savo nuožiūra. Nesunau-

• Redakcija dirba kasdien s 
8:30 — 5:30, šeštadieniais : 
8:30 — 12:00. § s dotu straipsnių nesaugo, juoe 

I <rąi>na tik iš anksto susita-
= us Redakcija už skelbimų 
5 turini neatsako. Skelbiau, 
g kainos prisiunčiamos gavu« 
3 prašymus 
PjlllHmJHa!lllli!HII»HilSHIIiHllllllll«HMIIIIHIJllllinil"MIH«HlllimillH^^ 

• Administracija dirba kas ~ 
dlen 8:30 — 5:00, šeštadie s 
niais — 8:30 — 12:00. i 

svečiuodamiesi Chicagos skautų 
stovykloje, Custer, Mich., kur 
savanoriškai talkininkavo įvai-

ateinančiais metais. Apie sto-įtuvoje turėjo: maisto, nė dangos, 
darbus, l i n k s - i n § s a u g i o s Pastogės, nė laisvės vykios įvykius, 

mus skautu nuotykius "ir išdai-
riuose stovyklos darbuose. N e - | g a s patir.-me ateinančiuose 
laukdami kvietimo ar paragini- į Skautybės Kelio laidose, 

visur, kur tik ' 

dovais. s. A. Banionis iš Detro- j p s . p , Bučas iškėlė dėmesio rei-
i to su 2 vadovais ir s. K. Cijū- į kalauiančius vienetų ir rajono »; . . 
š m iš Chicagos su per 30 va- | v e įklos aspektus. Sąskrydžiui vyklos A u r i m o ir jos uzdary-
dovų. | žodį ta rė ir Brolijos vyriausias | m o d a r b u o s e -

Sąskrydžio dalyviai šeštadie- • skautininkas, iškeldamas ben-
nį buvo padalint: į dvi grupes, drus brolijos reikalus, visus 
Jaunesnių vadovų grupė atliko į kviesdamas i darbą, į gražesnę 
praktiško skautavimo pratimus, | skautišką ateitį. B. B. 

GRĮŽO STOVYKLAUTOJAI 

PRANEŠIMAS VYKSTAN
TIEMS Į LSS VADOVIŲ 

STOVYKLĄ 

Į LSS vadovų-vių stovyklą, 

kuri kiekvienam žmogui yra už vis 
brangiausia. Kalbėt, skaityt, pa
sitart, susirinkt, pasirinkt darbą 
ar gyvenvietę tegalima tik pagal 
Kremliaus potvarkį. Lietuvei pa
skirta kiaules šert, karves melžt, 
visą amžių, o ją prižiūri dažnai 
ne lietuviai, o iš Maskolijos ar net 
Azijos atvežti kolonistai. 

Jei būtų laisva Lietuva, lietu
vaitės būtų mokytojos, gydytojos, 
slaugės,' įstaigų raštininkės. Dabar 

Ofiso 735-4477; Rfiz. PR 8-6960 

DR. E. DECKYS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 
SPECIALYBE — NERVC IK 

EMOCI-\£S LIGOS 
CRAWFORD MEJDICAL BUDO 

644* So. Pulalski Road 
V*lando« TMtsral «ng1tnriiri» 

SPAUDOS DIENA 
AUŠRINĖJE 

Liepos 17 d., šeštadienį, Chi-
cagon sugrįžo dvi savaites Ra-

— ko stovykloje, Custer, Mich., sto Į 
vyklavę Aušros Vartų, Kerną-j gal kainuoji 40 dol. Kelionpi-

bronzinėmis stovylėlemis. Dova- vės ir Lituanicos tuntų skautai nigiai sumokami savo draugi-
nas įteikė Akademikių skaučių —skautės. Iš autobusų prie Jau ninkėms iki š. m. rugpiūčio 1 
d-vės Chicagoje pirm. Audrone nimo centro išlipdami saulėje į- dienos. 

Aušros Vartų tunto Aušrinės j Kubiliūtė, Korp. "Vytis" pirm. į 
stovyklos skautės savo stovyk- j Giedrius Penčyla ir FSS pirm. 
los darbų programoje vieną die-1 v. s. Eugenijus Vilkas. 
ną buvo paskyrusios spaudai. 
Pašnekesius tos dienos temomis J. BAčlCNAS PAS SKAUTUS 
pravedė skaučių pastovyklės : 
virš. s. Regina Kučienė ir v. si. P L B pirm. Juozas Bačiūnas 
I rena Regienė. Tos dienos pro- liepos 10—11 d. d. svečiavosi; 
g a kiekviena skaučių skiltis pa- Chicagos skautų-skaučių stovyk ; 
ruošė ir išleido savo skilties loję, Custer, Michigan. Svečias i 
laikraštėlį. Be to buvo išleistas gėrėjosi stovyklaujančio jauni-: 
bendras stovyklos laikraštėlis, mo gausumu, darbštumu ir 

vadovavo s. drausmingumu, o ypatingai bu- \ 
ivo sujaudintas stovykloje vy
raujančia lietuviška dvasia. 

ORDINAIS 
NUOŠIRDŽIOS ŠEIMININKĖS 

Nuopelnus", su 
apdovanotos Lituanicos tunto skautų mai-1 V i d u r i ? L^ o n ? B r o l i J ° s v a d o v ^ sąskrydis Rakti" stovyklavietėje. Prie 

vykstančia mepiūčio 14-21 die ; l i e t u v e 9ot$n okupantas labai^ pa-
neigė, gi kolonistės rusės užima nomis Kar.adoje, iš Chicagos 

važiuojame autobusais. Kelio-
Inė kiekvienai skautei ten ir at-

geriausias vietas. 
Anis Rūkas 

Be*. GI 8-087$ 

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA I B MOTERŲ OGOS 
81S2 So. Kedzie Ave., WA 5-2670. 
Valandos pagal susitarimą. Jei ne
atsiliepia, skambinti MI 3-0001 

kurio redagavimui 
Birute Kožicienė. 

• 

APDOVANOTOS 

' Ordinu "Už 
rėmėjo kaspinu. 

. . . . . . 
Ar prieštaraujantys dalykai ne

gali susiderinti tiesoje: ar jie de
rinasi tik klaidoje? Modernioji 
dvasia yra kartu ir Rousseau dva
sia, ir maniehejistinė dvasia. Gam
tos garbinimas ir jos neapykanta 
kartu iš.abiejų pusių puola Evan
geliją. Malonės dogma kryžiaus 
augštumoje suderina tai. kas ap
gaulingų apraiškų srityje atrodo 
kaip širdį plėšias prieštaravimas. 

— J. Maritain 

ky sėdi Clevelando Pilėnų tunto tunt. s. V. , - T ., . . . . , . v. . . . _, Jokūbaitis, Detroito Bal-
dvi nenuilstančios Lituanicos tinimu stovykloje šiais metais ' t i j o s t u n t o t u n t s A B a n įo n į s . s . v . Vijeik;?. ps. dr. R. Povilaitis ir 
tim+n darbuotoios — ponios Ju- nuoširdžiai rūpinosi ponios: D. | LSB vs. Br. Juodelis. Krašte stovi sąskrydžio reng tun to darbuotojos — ponios 
lija Cijūnėlienė ir Vida Račiū- Kurauskienė, D. Mikšienė, p. 
niene. Apdovanotąsias ordenais Grigaliūnienė ir p. Burbienė, 
papuošė LS brolijos vyriausias : Visi stovyklavę skautai, stovyk-
skautininkas j . s. Bronius Juo-; los vadovai, Lituanicos tunto 
delis Lituanicos tun to naujųjų vadovybė ir tėvai didžiai įverti-
pas ta tų Rako stovyklavietės pa na šių ponių nuoširdų darbą ir 
šventinimo iškilmių metu. asmeniškų atostogų paaukojimą 

stovyklaujančio jaunimo labui. 
AKADEMDXAI APDOVANOJO Tai t ikras artimo meilės pavyz-

ps. P. Bučas. 
-ngėjas rajono vadeiva 

STOVYKLA VADOVŲ AKIMIS 

SKTLTININKUS dys. 

Onutė Pračkailaitė - - Aušros ; SUSILAUKĖ DUKRELĖS 
Var tų tunto, Jolanta Raslavičiū; 
tė^—Kernavės tunto ir Audrius L S Seserijos vyresniųjų skau-
Plioplys — Lituanicos tunto čių skyriaus vedėja ps. Dalė 
skautai , buvo pripažinti pavyz- (Koklytė) ir Algis Lukai šių 
dingiausiais šių metų Chicagos metų birželio mėn. pabaigoje 
skautų stovyklos skiltininkais. susilaukė dukrelės Kristinos. 
Liepos 10 d.. Rako stovykloje Laimingi tėvai džiaugiasi pirm-
vykusių iškvmių metu, minėti gimė, o sesės skautės būsimąja 
skiltininkai buvo apdovanoti paukštyte. 

Chicagos Kunig. Algimanto laivo jūrų skautai ant Michigan City uosto 
molo stebi per vartus išplaukiantį pakrančių sargybos kuterį. 

* * * * * * * * 
* f * 

Iš Chicagos, iš šiukšlyno, 
Pakvėpuoti oro gryno, 
Privažiavo daug skautelių 
Ir mamyčių, ir tėvelių. 

Mamų šimts ant kožno kampo 
Už plaukų vadovus tampo. 
Vai koksai apsileidimas, 
Palapinės be kilimų. 

O jei reikia to dalyko 
Reikia eit per lauką pliką. 
Nėra vonių, nėra dušo. 
Nėra stritkario nei buso. 

Atsivežus Mister Klyną 
Išmazgojo palapinę. 
Jakabėlių prigamino, 
Drabužėlius sukabino. 

Tik skautauki. mielas vaike, 
Padarys mama kas reikia. 
O per likusią savaitę 
Aš surasiu tau mergaitę. 

Tik neskriauskit vaiko mūsų 
Netaenpykit jo už ūsų. 
Minkštai išvirtą kiaušinį 
Neškit tiesiai palapinėn. 

Aušros Vartai ar kas matė? 
Vandens bokštą pasistatė. 
Apsiprausim veidą, strėnas, 
Baisiai džiaugiasi šilėnas. 

O Kernavė tai gudriausia — 
Statė pastatą svarbiausią. 
Be reklamos, be krikštynų 
Jį Joneliu pavadino. 

Lituanika prie kelio 
pasistatė sau namelį 

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIIIIIIIIII 

T E L E V I Z I J A S 
paprastas ir spalvotas nebrangiai 
taisau. Už patarnavimą vietoje $3 
už dirbtuvės darbą $10 ir dalys. 
Pasiteiraukite apie naujas 

J. M I G L I N A S 
2549 W. 69 St., U auk., PK 6-1063 
iiiiiiimiiiimmiHiiiiiiiiiiiiimiiiiiiimim 

Oftoo H E 4-1414, R«*. R E 7-ą»«l 

DR. B. GAIŽI0NAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Specialybe akušerija ir moterų Ilsoe 
2454 West 71gt Street 

(71-oa ir Campbell A.ve. kampas) 
VaL: kasdien 1—B ir 6—8 vai. vak 

ŠeSt. 12—8 v. p. p 
Trečiadieniais uždaryta 

3R. JULIJA MONSTAVičlUS 
GYDYTOJA IR CHIRURGE 

VTDACS LIGOS 
10748 S. Michigan, Chicago 28, m 

Tel.et. ofiso: PCUraan 5-0768 
Narna: B E veri j 8-3946 

PriSm. vai.: kasdien 6-8 T. •., te*t 
1_t o. P- *r tr»? nidaryts. 

TeL ofiso P R «-7800; Namo 925-789; 

DR. A. PUSTELNIKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SPEC. VIDAUS LIGOS 
6159 Soath Damen Avenoe 

Valandos: 1—9 p. p. 
ffcskyrus trečiadien* 

Ofiso Vih PR 8-Ž220 
Xamq — reau PRospect 8-9081 

DR. JANINA JAKŠEVIČIUS 
J O K A A 

GYDYTOJA m CBI3Š.URGS 
V i a K U LIGOS 

Hb* We«t «Srd 8treet 
Pirm., antrad., ketrirt. ir penkt. 

nuo 11 iki * vai. ir nuo 4 iki 7 v * 
SeStad. nuo i iki 4 vai 

Ofiso telefonas — <3L 4-2421 

DR. AL. RAČKUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4307 South Kedzie Avenoe 
Tik pirmadieniais ir ketvirtadieniais 

VAL.. nuo 2 iki 7 vai. vak. 
Aptarnauja tik senuolius pacientua 

Naujtj nebepriima. 

TEL. 423-2660 

DR. L RINGUS 
RENTGENOLOGAS 
9760 S. Kedzie Ave. 

Vai.: pirmad., antrad., ketvirtad. Ir 
penktad. 8 v. r. iki 9 v. v. Treč. ir 
šešt. 8 v. r. iki 3 v. popiet. 

£ ? P. ŠILEIKIS, 0 . P. 
M Ortopedas, ProtezLstas 
^ f Aparatai-Protezai. Med. ban-

1 dažai, Spec. pagalba kojoms 
(Arcb Supports) ir t. t. 

ORTHOPEDUOS TECHNIKOS IiAB. 
2850 W. 6Srd SU Chicago 29. DL 

TeL PRospect 6-5084 
Vai. 9-4 ir 6-8. Sestad. 9-1 

TeL ofiao PO 7-60O0, res. GA S-727S 

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

8844 Weat 63rd Street 
Vai.: kasdien nuo 1—4 p. p. ir 6 
'kl 8 vai. Trečiad ir šešt- uždaryta. 

Tel. GRovehfll 6-1595 
DR. ALDONA JUŠKA 

AKIŲ LIGŲ SPECIALISTE 
PRITAIKO AKINIUS 

2422 West Marqnelte Road 
Valandos: 9—12 ir 7—9 v. v. pagal 
susitarimą, išskyrus trečiadienius, už 
daryta. 

DR. ZIGMAS RUDAITIS 
SPEC. ORTHopEDINfiS LIGOS 

2745 We&t S9th Street 
Priešais Sv. Krjžiaus ligonine 

VAL.: Pirmad., actr., ketv., penkt 
nuo 9 Iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. T 
Šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais fc 
kitu ialku susitarus telefonu: 

Telef. REpublic 7-2290. 

Ofiso ir bato tel. OLympic 2-1S8-

DR. F. V. KAUNAS 
GYDYTOJAS LR CHLRURuAS 

1407 So. 49th Conrt, Cicero 
VAL.: kasdien 10-12 ir 4-7. Treclafi 
ir šeštad. tik susitarus. 

Ar tai tyčia, ar netyčia 
Pavadino jį seklyčia. 

Pasistačius tokius rūmus 
Bus skajtauti malonumas. 
Gazas . rda, pluruing veikia. 
Tik komputerio tereikia. 

Po virtuvę ggispadinės, 
Nepritrūks sriubos bulvines. 
Ir kaip galima atspėti 
Nesirengia suliesėti. 

Kapelionas gerai groja, 
Valantinas tūravoja. 
Su armonika, gitara, 
Triukšmą didelį padarė. 

Polkos, .alsai ir rateliai. 
Šoka trypia mūs skauteliai. 
Skamba dainos, kaip iš rago. 
Mums r. reikia džiterbago. 

Oro skautų daug pribuvo 
Tik neturi dar lėktuvo. 
Baltos keln£» jūrų skautų. 
Nuolat ie£co, kas išplautų. 

Tokią dainą (sumįslytą ir su
rašytą laužavedžio s. Vlado Vi-
ieikio) prie laužo įvairiais bal
sais traukė Lituanicos tunto 
pulk. J. Sadausko stovyklos šta
bas ; gi jam dar įvairesniais bal
sais pritarė vilkiukai, varlės ir 
uodai. Jos klausydami svečiai 
šypsojosi, '•evai juokėsi ir kva
tojo kapeliono tėvo Kezio armo
nika... 

DR. ANNA BALIUNAS 
AE3Ų, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLfiS LIGOS 
PRITAIKO AKETTUS 

2858 West 6Srd Street 
Vai.: kasdien H—12 vai. ir 7—9 T. 
vak. Šeštadieniai* 10—1 vai. Trečia
dienį uždaryta. Ligoniai priimami 
rositaritt. 

Ofiso telefonas: P B 8-S22* 
tetef. WAlbrook 6-6076 

Ofiso 585-2525 Bez. TR 3-0281 
DR. ALG. KAVALIŪNAS 

VIDAUS LR KRAUJO LIGOS 
5540 So. Pulaski Road 

Pirm., antr., ketvirt ir penkt nuo 
2—4 ir 6—9 ir pagal susitarimą 

DR. ANT. Rudokas, Opt. 
Tikrina akis ir pritaiko akinta* 

keičia stiklus ir rėmus 
4455 S. California Ave., YA 7-7381 
VAL.: 1 vai. p. p. iki g v. v. kasdien: 
trečiadieniais uždaryta; Šeštadieniai* 
nuo H v. r. Iki 1 v. popiet. 

Rez. tel. PR 9-87M. 

DR. L SEIBOTfS 
Inksto, pūsles ir Šlapumo taką 

chirurgija 
Ofisas: -\aujas adresas: 2454 Wea> 
71 st. St. (71-os Ir Campbell Aven«f 
kampas), tel. 776-2880. 

Valandos pagal susitarimą 

DR. J. J. SIMONAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Adresas: 4255 W. 63rd Street 
Ofiso tel. REliance 5-4410 

Rez. tel. GRovehiU 6-0817 
Valandos pirm. ir ketv. nuo 12 Iki 

2 v. p. p. ir nuo 7 Iki 8 v. v.; antr. 
ir penkt. nuo 12 iki 2 v. p. p. b 
vakarais pagal susitarimą. 

DR. K. 8. BALUKAS 
AKUŠERIJA ER MOTERŲ LIGOS 
GI>~EKOLOGIXfi CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Bd. (Crawford 
Medical Bnilding) TeL LU 5-6446 

Priima ligonius pagal susitarimą-
Jei neatsiliepia, skambinti MI 8-0001 

Ofisas S148 West 6Srd Street 
TeL: PRospect 8-1717 

Reeid.: S241 West 66th Plaos 
Tel.: REpubUc V7868 

DR. S. BIEŽIS 
C H I R U R G A S 

Valandos: Kasdien nuo 1 Iki S; tre
čiadieniais uždaryta. Antradieniais tr 
penktadieniais vak. nuo 7 Iki 8 vai. 

TeL REliance 5-1811 
DR. WALT£R J. KIRSTUK 

(Lietuvis gydytojas) 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

3925 West 59th Street 
Vai.: Pirmad.. antrad.. ketvirtad. Ir 
penktad. nuo 12—4 p. .p., 6:30—8:30 
vai. vak. Šeštad. 12—4 vai., trečiad 
uždaryta. 

Skaitykite ir platinkite dienr. Dranga 

Jūrų skautai nebijo vėjų nė bangu! Chicagos Lituanicos tunto Kunig. 
Algimanto laivo jūrų skautai su vadu v.v. J. galčiūnu ant Michigan 
City uosto molo stebi išplaukiančius burlaivius. 

Remkito tnos. kurie skelbiasi dienr. Draike 
- . 

DR. VL BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 We*t 6Srd Street 
Kampas 68-čtos tr California 

VaL: kasdien nuo 6 - 8 vai. vak 
Šeštadieniais 2—4 vaL 

Trečiad ir kitu laika pagal sutarti 
Oftoo telef. 476-4042 

RenkL tat WAIbrook 6-S046 

DR. C. K, BOBELIS 
Inkstų ir Hapumo taku chirurgija 

TeL 695-0533 — Elgio 
425 No Liberty Street, 

Roote 25, Elgta, Dlinols 
Valandoi pagal suaitarimą 

TeL oftoo ir brito Olrmpic J-4t£# 

DR. P. KISIELIUS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

4938 W. 15th Street, Cicero 
Kaadien 1—S vai. ir 6—8 vai. vak.. 

iSakyrus trečiadienius. 
Šeštadieniais 12 iki 4 popiet 

DR. IRENA KURAS 
GYDYTOJA LR CHLRURGe 

KCDIKTC ir VAIKŲ LIGŲ 
SPECIALISTE 

MEDICAL BUILDING 
7156 South We«tem Avenue 

Pirmad., antrad., ketv. ir penktad 
nuo 11 vai. iki 1 vai. p. p. ir nuo 
8 v. — 8 vai. vakare. Trečiad. nur 
11 vai, ryto — 1 v. p. p., šeštad 1 

vai ryto iki 8 vai. p.p. 
Oftoo tol. R E 7-U68 

Res. teL 2S0-2916. 

Offiso telef. CMfrside 4 - 1 . . . 
Resid. telef. WAIbrook 5-30*8 

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS LR CHIRURGAS 

Bendra praktika Ir specialiai 
chirurgija 

4644 So. Ashland Avenoe 
Valandos kiekviena dieną, 2—4 ir 

6—8 vai. vak. Trečiadieniais ir sek 
madieniais uždaryta, priimama pagal 
susitarimą.. Sekmad.: 2 v. — 5 v. v. 

Tel oftoo HE 4-5840, SS8-22&S 

BR. PITER T. BRAZIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2434 We*t TLst Street 
Vai.: pirm., ketv. 1-4, vakar. 7-8, 
antr.. penkt. 1-5, treč. Ir Įeit. tik 
susitarus. . . . 

TeL oftoo HE 4-6758; re*. HI 5-SJ95 

DR. S. Ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI LR CHLRURGAI 

Bendra praktika tr AleraHa 
2751 We«t 51st Street 

Valandos: pirm., antr., ketvlrt. J-8, 
vai., penktad. 18 v. r. iki 9 v. •., 
iestad. 10 v, r. UH 1 v. popiet. Li-
g-onitjs priima pasai susitarimą. 

Oftoo P R 8-777S, Rei . PR 6-47S2 

DR. A. MACIŪNAS 
CHLRURGAS 

2858 West 63 str. 
Valandos: pirmad. ketvirt. 5—8 

antrad., penkt 1—4. 
Priiminėja tik susitarus. 
Atostogose iki rugpiūčio 1 d. 

DR. MARDA LINAS 
AKUŠERIJA LR MOTERŲ LIGOS 

2817 Weet 71»t Street 
Telefonas HEmlock 6-3545 

(Ofiso ir rezidencijos) 
Valandos pagal susitarimą 

OftoO H E 4-1818, Re*. P R , 6-9801 

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

SpedalybS — tidnn* ligos 
2454 West 71 at Street 

( 7 l o s ir Camphell Ave. kampas) 
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Spėliojimai apie pasikeitimus 

JAV VYRIAUSYBĖJE 
Savo laiku, būtent tada, kai 

prezidentas Lyndon Johnsonas 
buvo senatorium, jis ne tik ne
palaikė vadinamo civilinių tei
sių įstatymo projekto, bet net 
keliais atvejais prieš jį balsa
vo. To, aišku, reikalavo politi
niai išskaičiavimai, nes Texas 
valstybes, kuriai jis atstova
vo, dauguma žmonių tokiam 
įstatymui priešinosi. Johnso
nas nenorėjo išeiti prieš žmo
nių nusistatymą, nes tai galė
jo privesti jį prie pralaimėji
mo. Atsisėdęs prezidento kė
dėn, šį savo nusistatymą iš 
pačių pagrindų pakeitė. Jis pa
sidarė pats stipriausias civili
nių teisių įstatymo rėmėjas. 
Beveik verst _ vertė kongres-
manus ir senatorius už jį bal
suoti. Kai jam buvo padaryta 
dėl to priekaištų ir priminta 
jo pirmykštis nusistatymas, jis 
viešai ir drąsiai prisipažino 
daręs klaidą. Šis jo prisipaži
nimas visur padarė ypatingą, 
net gerą įspūdį. Reikia būti 
t ikrai dideliam žmogui, kad 

prie savo klaidų prisipažintų. 
* -* * 

Pakeitęs savo nusistatymą 
sprendžiant rasines problemas, 
prezidentas Johnsonas kai ku
rių manymu net jau per toli 
pradedąs eiti. Pasireiškiąs neg 
rams pataikavimu. Pateikiama 
visa eilė pavyzdžių. Vienas jų 
esąs šis: šiomis dienomis pre
zidentas federaliniu teisėju pa
skyrė buvusį Mississippi vals
tybės gubernatorių James Co-
leman. Negrai pradėjo pro
testuoti dėl paskyrimo šion 
aukšton vieton jų priešo. Bet 
beveik tuo pačiu laiku prezi
dentas paskyrė negrą teisėją 
Thurgood Marshall da r aukš-
tesnin federalinin postan (So-
licitor General of the U. S.). 
Dabar visur jau teigiama, kad 
iš to posto Marshalas prezi
dento bus perkeltas į Jungti
nių Valstybių Aukščiausiąjį 
teismą. Tikriausiai, kad taip 
ir bus. Tai būtų pirmas neg
ras, paskirtas į Aukščiausiąjį 
JAV teismą. Tuo aktu galvo
jama patenkinti negrus ir juos 
sulaikyti nuo demonstracijų ir 
triukšmavimų, kurie diena die
non didėja. Bet teneužmiršta 
prezidentas ir kiti, kad juo 
daugiau negrams duodi, juo 
daugiau jie reikalaus. Būtų 
gera, kad iškart būtų padary
tas pareiškimas, jag Marsha
las skiriamas į aukštą postą 
ne tiek dėl jo rasės, kiek dėl 
jo kvalifikacijų, nes neabejo
jama, kad jis, kaip teisinin
kas ir jau patyręs teisėjas, 
tas kvalifikacijas turi. 

Ta proga prisimintini ir kai 
kurie kiti vidaus politikos rei
kalai. 

Po ambasadoriaus Adlai Ste-
vensono mirties pradedama 
teigti, kad velionis jau rimtai 
planavęs pasitraukti iš Jungti
nių Tautų ambasadoriaus vie
tos. J i s dairęsis aplink, ar ne
suras kvalifikuoto politiko ir 
diplomato, kurį galėtų reko
menduoti prezidentui savo vie
ton. Bet to padaryti velionis 
nebesuspėjo. Užtat buvo spė
liojama, kas bus paskirtas jo 

IŠĖJIMAS IS TUMELIO 
Ūkines Europos bendruomenes nesutarimai galį užsitęsti iki 1965 m. rugsėjo mėnesio 

vieton. Minima gana daug var
dų. Paminėtas ir ambasadorius 
Henry Cabot Lodge, kuris ta
me poste jau buvo ir labai ge
rai užsirekomendavo. Bet mes 
negalvojome, kad taip bus. 
Prezidentas yra j a m patikėjęs 
atstovauti Jungt ines Valstybes 
Pietų Vietname, kurį išgelbėti 
nuo komunistinės agresijos 
Amerika šiandien daro rimtus 
žygius. 

* p * 

Buvo pranašavimų, kad 
naujuoju ambasadorium Jung
tinėse Tautose bus paskirtas 
dabartinis Valstybės sekreto
rius Dean Rusk, apie kurio 
kvalifikacijas t am postui užim
ti jokių abejonių negali būti. 
Bet pranašavimai neišsipildė. 
Juo paskirtas Aukščiausiojo 
teismo narys Goldbergas, libe
ralas. 

VVashingtone vis tik spėlio
jama, kad sekretorius Rusk 
pasitrauksiąs iš kabineto. Jei 
taip įvyktų, galimas dalykas, 
kad prezidentas skirtų Valsty
bės sekretorium dabartinį 
Krašto apsaugos sekretorių 
Robert McNamarą, kuris ta ip 
pat yra puikiai susipažinęs 
su visais pasauliniais įvairių 
valstybių bei t au tų reikalais. 
Be to, jis turi prezidento pasi
tikėjimą. J o vietą galėtų per
imti dabartinis Krašto apsau
gos pasekretorius Cyrus Ro-
berts Vance, ar t imas preziden
to draugas ir bendradarbis, 
besireiškiąs kaip labai geras 
administratorius. Bet, kaip 
bus, netrukus sužinosime. Ga
lime būti tikri, kad suminė
tiems postams bus paskirt i 
rimti, gabūs ir su geromis kva
lifikacijomis vyrai . 

* * * 

Šiame rašinyje užsiminta 
apie velionį Stevensoną ir apie 
tai, kad j is planavęs pasi trauk
ti iš Jungtinių Tautų ambasa
doriaus pozicijos. Velionis, 
kaip teigia jo draugai, po to, 
kai jau nebeturėjo vilčių t ap 
ti JAV prezidentu, j is labai 
norėjęs būti pakviestas Vals
tybės sekretorium. Tai buvusi 
jo gyvenimo ambicija. Bet pre
zidentas Kennedy ne jį, be t 
Dean Rusk pakvietė ton pozi-
cijon. Pakeitimų nepadarė ir 
prezidentas Johnsonas. Sako
ma, kad velionis skaudžiai ta i 
pergyveno, bet vis dėlto suti
ko dirbti ten, ku r buvo skiria
mas. Atrodo, kad tiek Kenne
dy, tiek Johnsonas gerai su
prato, kad Stevensonui bus 
geriau dirbti Jungtinėse Tau
tose ir būti Valstybės sekre
toriaus žinioje, nes jis pats , 
būdamas užsienio politikos vai
ruotoju, galėjo pakreipti poli
tiką per didelių nuolaidumų 
Sovietų Rusijai keliu, nes ne
buvo paslaptimi, kad jis buvo 
artimo bendradarbiavimo su 
Sovietų Rusija ir kitais komu
nistiniais kraštais šalininkas. 
I r jis pats to savo nusistaty
mo neslėpdavo. Ar velionis, 
sumanydamas pasi traukti iš 
Jungtinių Tautų, d a r turėjo 
vilčių būti paskir tas Valstybes 
sekretorium, tą paslaptį jis 
nusinešė į kapus. 

GEDIMINAS GALVA 

gas nuomones dėstyti, o vokie
tis prof. Hallsteuias, bendruome 
r.ės vykdomosios komisijos pir
mininkas, užsimojo bendruome
nės kraš tus laikyki pamatu jung 
tinei Europai kurti, smūgis bu
vo neišvengiamas trims nedrau
gams: vokiečių kancleriui, Eu-

Ūkinė bendruomenė įstrigo, 
lyg traukinys tunelyje. Prancū- j 
zijos atstovų atšaukimas iš 
Ūkinės cendruomenės būstinės 
Briuselyje ir atvirų pasitarimų 
nutraukimas kelia rimtą susirū
pinimą visuose kraštuose, imti
nai Prancūziją. 

Šis susikirtimas — ne pirmas. 
J a u 1961 m. įvyko rimtas nuo
monių skirtumas dėl žemės ūkio 
politikos. 1962. IV. 17 bandy
mai Europą politiškai apjungti 
atsidaužė į griežtą Prancūzijos 
pasipriešinimą. Bendruomenės 
nar ių pastangos Anglijai pra
ver t i duris nuėjo niekais, nes 
de Gaulle jas garsiai užtrenkė 
1963. I. 14. Anksčiau svyravusi, pą tarpsnį padarė 
o vėliau Anglija apsisprendusi pažangą. Kai kurie 
įsijungti bendruomenėn sutiko 
r imtas kliūtis, kurios iki šio me 
to nepašalintos. Pagaliau praė
jusių metų pabaigoje Prancūzi
j a ėmė grasyti pasitraukimu iš , dalinai apvaldytas. Tačiau ben 
bendruomenės, jei Federalinė druomenės šešios valstybės, ne 

tu y ra suriš tomis rankomis, nes 
veik per du mėnesius nuo rinki

k ų vis d a r nepavyksta sudaryti 
Belgijos vyriausybės. Šiose są
lygose teko Olandijos užsienio 
reikalų ministeriui Lunsui ne
maloni pare iga vykti į Paryžių 
ir ten aiškintis ne tik dėl ski
riančių, bet ir jungiančių klau
simų. 

Paryžius į temptai dirba, bet 

GENEROLO NAUJA EUROPOS 
POLITIKA 

T TRA KĖNIS 

ropos federaiistams ir netiesio- n e s k u b a sprendimų daryti . Ga 
giniai — JAV-ėms. 

Susirūpinimas nesutarimų 
pašalinimu 

Ūkinė bendruomenė per t rum 
nepaprastą 
jos kraštai 

pergyveno trumpalaikius ūki
nius sutrikimus. Ir pastaruoju 
metu bendruomenės šalys serga 
infliacijos slogučiu 

limas dalykas , kad vilkins dery
bas bent du mėnesius, t. y. iki 
rinkimų Vokietijoje. De Gaulle 
mano, kad derybos prieš rinki
mus ta lkininkautų jo nedrau-
gams, o po rinkimų jis laukia 

^palankesnių sąlygų. 

Vokietija nesumažinsianti kvie
čių kainų ir nepadarysianti ki
tų nuolaidų. 

Prancūzija, iškėlusi klausi-1 
mus, kiekvieną kartą sugebėjo 
savo bylas apginti. De Gaulle ' 
iki Šio meto tebenaudoja taisyk- ! 

lę ; kurią jis prieš 30 m. paskel- i 
b ė : valstybės vairuotojo suma- '• 
r.ymai, planai ir polėkiai turi \ 
likti nežinomais, sukelti spėlio-
jimus, kurie verstų ir priešus ! 

r tkreipt i dėmesį. 
Prancūzijos reikalavimai ben

druomenėje buvo palyginti nuo
saikūs. Jos dideli reikalavimai, 
atsisėdus prie derybų stalo, bu
v o apdildyti. 

Kodėl Prancūzija daro 
spaudimą? 

Prancūzija j au ne kar tą gra
sė pasitraukimu iš bendruome
nės, tačiau anksčiau nesiėmė 
priemonių jos veiklai kenkti. 

žiūrint nesutarimų ir kai kurių 
negalavimų, ūkiškai glaudžiai 
susietos ir nė viena šalis, net 
Prancūzija, nenori iš jos pasi
t raukti . Kai Paryžius smogė 
bendruomenei, Prancūzijos ūki
ninkai ir pramoninkai ėmė neri
mauti . Ūkininkams nuraminti 
kaštavo 400 mil. frankų, nes 

De Gaulle negali perilgai de
rybų atidėlioti, nes prieš Pran
cūzijos prezidento rinkimus, j -

kuris jau i vykstančius gruodžio mėn., jis 
norės padary t i staigmeną. 1966 
m. Prancūzija jau nebegalės rei 
kalauti, nes turės taikstyt is dau 
gumos sprendimui, kur iam pa
veikti j au tu rės ki tus būdus nau 
doti. 

Nuo to laiko, kai prezidentas i nepasitvirtino. Bet. atrodo, kai 
de Gaulle vieninteliu žodžiu pa
reiškė, kad toliau kiekviena dis
kusija su EEC partneriais būtų 
laiko gaišinimas, Prancūzijoje 
kilo klausimas, kas, iš viso, Eli
ziejaus rūmuose galvojama ir 
kas privedė prie tokio žingsnio 
— nutraukti santykius su Briu
seliu. 

Couve de Murville Briuselyje 
taip staigiai užbaigė ginčą tarp 
E E C narių, kad veik galima pa-

kurie yra tikri, kad Prancūzi
jos prezidentas važiuos j Itali
ja, nes. kaip pranešė per radi
ją, Italijos policija rado viena 
me via Milano traukiny sprogs
tamąją medžiagą, paskirtą ge
nerolui de Gaulle! 

Šiaip kyla įspūdis, kad abe
jojimai, kuriuos prancūzų ūki
ninkavimas akivaizdoje ūkio 
bendruomenės grasinimo iške
lia, pradeda veikti. Bendrai yra 

daryti išvadą, jog krizės šukė-1 iinoma, prieš kokią dilemą 
limas buvo Paryžiuje jau sutar-1 Prancūzija atsidurtų, jeigu ji 
tas , ir planai būsimam kursui i sava opizicija praras tų naudą, 
j au seniai paruošti. Jeigu taip j kurią Prancūzijos industr i ja o 
būtų, tai generolas de Gaulle | YPač jos žemės ūkis, iš bendros 
savo minčių paslapties neišduo-1 rinkos susitarimu atveju turė-
da net tiems politikams, kurie tų. 
šiomis dienomis Paryžių aplan- Viena kalba, pasakyta indust-
ko. Eliziejaus rūmuose visi tyli, j " j o s ministerio Maurice - Bo-
ir nei Bundeskancleris Klaus, i kanovski vieno prekybos rūmų 
nei Sir Douglas Home ar Sukar- į atidarymo proga, aiškiai parodė 
no nežino, ar š i tas konfliktas t jausmų nesantaiką. 

Ūkinė bendruomenė pergyve
no ne vieną tamsią valandą ir 
jos va rgu išvengiamos ateityje, 
tačiau va rgu jai priklausančios 

valstybės iždas jo "nesutarimų I valstybės lengva ranka iš jos 
t pas i t rauks iki panaikins muitus 
I ir k i tus ūkinio bendravimo varž 

Briuselyje padidino primokėji 
mus žemės ūkio gaminių kai-1 
noms pakelti nuo 700 mil. fr. į 
ligi 1,1 bil. fr. Prancūzijos pra- • 
moninkų sąjunga ėmė atvirai 
nuogąstauti , kad virvė, žemės 
ūkio politikos klausimus spren
džiant, nebūtų pertempta ir nu
traukia. Prancūzai pramoninin
kai ne t ik spaudžia valdžią pa
keisti laikyseną, bet ir atvirai 
jos pastarąjį žygį puola. Nema
žo susirūpinimo esama Italijoje, 
Belgijoje ir net Olandijoje. 

Vokiečių kancleris ir jo užsie-
jnio reikalų ministeris nuduoda 

J o s nelauktus veiksmus apspren j esą optimistai. Erhardas šneka 

tus . 

t a rp EEC kraštų prezidentui de 
Gaulle reiškia tik laikiną kliūtį, 
kurią galima nugalėti, a r ką 
nors daugiau. 

Prezidento de Gaullio dėl Ita
lijos laikysenos Briuselyje iš
šaukė nuomones, kad generolas 
nenori dar šį mėnesį, Montblan-
co tunelio atidarymo proga, su
sitikti su Italijos prezidentu Sa-
ragat. Oficialiai ši nuomonė dar 

"N 

de eilė priežasčių. 
Nuo 1966 m. pradžios bendruo 

menės klausimai bus sprendžia
mi ne visais balsais, bet daugu
mos nutarimus. Prancūzija, at
šaukusi savo ats tovus iš ben
druomenės, .sukliudo daryt i nau 
jus sprendimus, kuriuos iššau
kia jos veikla. Prancūzija, pasi

ne apie žemėjMfti© gaminių kai
nas, bet svajoja: Europa grei
tai apsijungs. 

Bendruomenes sostinėse vyks 
t a pasitarimai bendruomenės 
slogučiui pašalinti, tačiau nė vie 
na šalis nedaro tiesioginių pa
stangų pasitarimams atnaujinti, 
visi bendruomenės nariai ven-
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padėti krikščionių demokratų 
kurie j am art imi ideologiškai, 
tačiau jau kanclerio Erhardo 
užsienio politiką j is laiko ne
drauginga. E rha rdo slenksčio 
politika — dairytis į Prancūziją 
ir JAV — visai nepriimtina de 
Gaulle. Jis seniai laukė progos 
smogti savo "santarvininkei". 
Kai vokiečių užsienio reikalų 
ministeris Schoederis ir delega-

kieta laikysena, tačiau preziden
tas Saragatas, lankydamasis 
Bonnoje, įtaigojo dary t i nuolai
dų. Vokietijos vyriausybė ruo
šiasi ir laukia. Socialistų kandi
da tas į kanclerius Willy Brandt 
ska t i ro Nueremberge pasakyto
je kalboje tuojau pradėt i pran
cūzų — vokiečių pasi tar imus. 

Belgijos užsienio reikalų mi
nisteris Spaakas. federaMstas, 

cijos narys Lahras ėmė skirtin- j bet puikus tarpininkas, šiuo me 
Neseniai pastatytas "Europe Center" pačiame V. Berlyno centre, 

kiek primena New Yorko Rockfeiler centrą. 

Pradžioje 
ministeris kalbėjo apie bendrą 
rinką, lyg ji jau būtų praeities 
reikalas. Bendra rinka, sakė mi
nisteris Maurice - Bokanovski, 
"būtų buvusi tiek prasminga, 
kiek jon būtų į t rauk tas žemės 
ūkis". Bet Olandijos, Italijos ir 
Vakarų Vokietijos laikysena 
Briuselyje parodė, kad Prancū 
zijos jau pora metų siektas tiks
las vis dar lieka iliuzija. Aki
vaizdoje tokio sutar t ies partne
rių nusistatymo, gali Romos su
tar t is nebeduoti jokios naudos. 

Toliau buvo pasakyta, kad 
žiūrima iš to taško, jog Pran
cūzija nėra užinteresuota bend
ra rinka, jeigu žemės ūkio po
litiniai reguliavimai nebus įvyk
dyti. 

Ministeris Maurice - Boka-
[ novski baigė savo kalbą žo-
, džiais, kad 1958 metais padary
tas suderinimo procesas yra t ik 

: pradžia ir uždavinys jį toliau 
vykdyti. 

Ministerio pareiškimai aiškiai 
. parodo, kad komentarai prieš-
[ tarauja. Mes galime padaryti 
jišvadą: jeigu Prancūzija nuo 
'bendros rinkos atsisakys, "so-
_ lution de reehange" ja i ir nebe
egzistuoja. Taip pat rašo Pran-

t cūzų laikraštis "Aurore", kad 
Prancūzija vienu ar kitu keliu 
su EEC kraštais tu r i sus i ta r t i 

• Tai žino ir prezidentas de Gaul
le. nes be EEC Prancūzija nu-

i stotų žymios dalies savo reikš-
' mės. 

PERIMA KOLEGIJA 

Illinois valstybė perima savo 
nuosavybėn Mokytojų kolegiją 

tChicagoje. Už žemės sklypą 
skirti du mil. dolerių. Kolegi
jos vedimui sekantiems dviems 
metams skirta 10,6 mil. dole
rių. 

KUN. VYTAUTAS BAGDANAVICIUS. MIC 
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aviškoie ne padakoie 

Antisemitizmo banga Vak. Vokietijoje 

Antisemitizmo banga užliejo 
Vak. Vokietiją. Antisemitiniai van
dalizmo aktai pasirodė Reino-West-
fallen'e ir Bavarijoje: antisemiti
niai užrašai, naikinamos žydų or
ganizacijų buveinės, išniekinami 
žydų kapai, užrašant ant pamink
linių akmenų svastikos ženklus. 
Nežinomi žmonės naktimis dažo 
ant sienų svastiką ir šūkį "Mirtis 
žydams''. 

Bamberge išversti akmenys ant 
žydų kapų! sunaikintas pamink
las gydytojui, kuris nebuvo žydas. 
Neuss'e prie Duesseldorfo taip pat 
pastebėti antisemitizmo reiškiniai 
ir užrašai "Heil Hitler", "šalin 
žydus" užtepama ant masinio pa
minklo žydams. nukankintiems 
Hitlerio valdymo laikais. 

Tiek iš žinių agentūros. Iš pri
vataus laiško vokiečio lietuviui aiš
kėja, kad tas antisemitizmas stip

rinęs "dešinįjį radikalianą". Laiš
ko autorius taipgi labiau simpati
zuoja antisemitizmui negu viešai 
atgailai. Esą, antisemitizmas einąs 
iš "israeliofobijos". iš vokiečių 
liaudies neapykantos Izraelio vals
tybei. Be to, daugelyje vietų pa
stebėta, kad ne tik vokiečiai reiš
kiasi antisemitiniais aktais, bet ir 
amerikiečiai kariai ar jų vaikai, 
kurie tai darą "just for fu n". 

J. Gs. 

Tėvyne, tai šventas žodis, kuris 
atplėšia ūkininką nuo arklo, dar
bininką nuo darbo, mokslininką 
nuo knygos, — kuris ištraukia jau
nikaitį iš mylimosios ar sužadėti
nės rankų ir surenka visus žmones 
prie vienos vėliavos, j kurią jie 
žiūri didvyrio drąsumu ir kankinio 
meile. 

— P. Mangegacca 

Konkrečios absoliutinės būtybės idėją helenisti
niam pasauliui grąžino Kristus. Jie jau seniai buvo 
jos netekę savo dievų Parnase. Kris taus vaidmenį šiuo 
atžvilgiu nėra įmanoma aptar t i viena idėja. Jis y r a 
ištisas jų židinys, iš kurio įtakos eina keliomis kryp
timis. Jis y r a kaip šedevras, kurio analizė negali nei 
išsemti, nei ats tot i , č ia mes norime suminėti bent t re 
jetą jo pasireiškimų absoliutinei būtybei įkurdinti 
žmonijoje. 

Visų p i rma savo žmogišku gimimu jis absoliu
tinį asmenį padaro konkrečiu žmogiškuoju asmeniu. 
Šis faktas tu r i žmonijai didelės teologinės reikšmės, 
kuri jokiu būdu dar nėra išsemta. Kris taus stebuklai 
yra tik pirminis priminimas apie jį. Antra, įsikūnijęs 
Dievas įkuria žemėje absoliutinių jėgų židinį, ka ip 
pastovią instituciją. Tai yra Bažnyčia. Ne įmanąs , 
mąstydamas apie jos suverenumą, ypač besireiškiantį 
neklaidingumo dovana, ją vadina "virš visokio kilnu
mo esančia nuotykingąja jėga, įkurta žemėje".1* Ir, 
trečia, žydų prigydytą absoliutinio Dievo idėja krikš
čionybė išplečia visame pasaulyje. 

14. Apologia pro vita ma, 1955 m. leidinys Londone. 225 psl. 

Galingesnis veiksnys mūsų pasakoje y r a vadina
mas mokytoju. Ne tik egiptiškoje ir graikiškoje pa
sakoje, bet ir visoje eilėje kitų pasakų, mokytojo ti
tulas yra pasilikęs. Galima pastebėti, kad Evangelijose 
a r t ik ne vienintelis Kristaus ti tulas, kuris, kaip krei
pinys, yra var tojamas su juo kalbant, y r a mokytojas. 
Kris taus — mokytojo idėja buvo prigijusi ir graikiš
koje kultūroje. Tai liudija garsaus Klemenso Alek-
sandriečio veikalas, pavadintas "Paidagogos*'. Jo pe 

duoti kiek žiauroku stebukladariu, tačiau jie turi daug 
tradicinių Kristaus bruožų, ko Egipto pasaka netari. 

Palikdami Kristų nuošalyje, stenkimės šios pa
sakos personažą suvokti iš tų davinių, kuriuos mes 
joje pačioje išskaitome. Atkreipkime dėmesį į tai, kad 
jis y ra mokytojas. Tai galėtų derintis su klasikine ar 
vėlesne graikiškąja kultūra. Atkreipkime dėmesį į ta i , 
kad jis yra visagalis. Tai visiškai nesiderina su grai
kiškąja kultūra, š is bruožas negali būti iš graikiško-

dagogas yra pirmoje eilėje ne kas kitas, kaip Kristus. • sios mitologijos. Pastebėjome taip pat, kad mergaitės 
Aneliškam šio veikalo vertimui net yra duota antras-: laikysena savo mokytojo atžvilgiu yra panaši į psal-
t ė : Kristus — Auklėtojas. Klemensas Aleksandrietis. 
gyvenęs antrojo šimtmečio pabaigoje ir trečio pra
džioje, yra žinomas kaip sintezės kūrėjas tarp Kris
taus mokslo ir graikiškosios filosofijos. I r , galima sa
kyti, tos sintezės padarinys ir y ra Kris tus — Auklė
tojas. 

Šios studijos autorius ilgą laiką stengėsi šios pa
sakos mokytojo personaže įžvelgti Kristų. Į tai jį ska
tino ypač dvi aplinkybės. Visų pirma, kad šis persona
žas turi absoliutinio veiksnio bruožų, ir antra, kad jis 
nėra asmenybė anapus šios t ikrovės ribų. Kaip tik 
šiais abiem bruožais yra būdingas Kris tus . Tačiau juo 
toliau, juo labiau ši mintis jo galvosenoj pradėjo bluk
ti . Šio blukimo priežastis y ra ta , kad Kristus jokių 
gyvybių iš nieko neatėmė, bet vietoj to pa t s savo gy
vybę už kitus atidavė. Tai y ra perdidelis skirtumas, 
kurį būtų galima lengvai peršokti. Tiesa, įvairus raš
tai iš tų laikų, kurie betarpiškai sekė Kristaus laikus, 
vadinamieji apokrifiniai raštai , y ra linkę Kristų vaiz-

15. Christ the Educator, 
37 psl. 

S. P. Wood vertimas. N.Y. 1954 m.. 

mininko laikyseną Dievo atžvilgiu. Tačiau ši laikysena, 
paimta atskirai nuo visagalio asmens, gali būti ir 
graikiškosios rezignacijos apraiška likimo atžvilgiu. 

Tik tiek mes galime pasakyti, neiškreipdami pa
čios pasakos bruožų. Atrodo, kad rezultatas yra kuk
lus. Mes negalime tiksliau nurodyti nei vietos, nei lai
ko, kuriuose ši pasaka buvo sukurta. Tačiau, iš kitos 
pusės, šie rezultatai, jei jie yra teisingi ir jei galim* 
ja is remtis tolimesnėse mūsų studijose, mus apsaugo
ja nuo visos eilės kitų kelių, kurie gali siūlytis šios 
pasakos studijoms. Jie mus apsaugoja pvz. nuo kryp
ties mokytojo personažo ieškoti beraštėje kultūroje. 
J ie taip pat mus apsaugoja nuo minties jo prasmės 
ieškoti tokioje religijoje, kuri būtų vien gamtos per
sonifikacija. Jie taipgi mus apsaugoja nuo galimybes 
šios pasakos kilmės ieškoti tokioje kultūroje, kuri yra 
vadovaujama dualistinės filosofijos, pvz. tokios, kuri 
buvo būdinga Babilonijai. Einant šia galvosena mo
kinė nebūtų galėjusi mokytojo nepalaikyti bloguoju 
principu a r bloguoju dievu, su kuriuo reikia kovoti 
gerumo vardan. 

(Pirmosios dalies pabaiga) 



DRAUGAS, trečiadienis, 1965 m. liepos mėn. 21 d. 

A. A. PULKININKAS PRANAS 
SALADŽIUS 

Laikraščiai pranešė , kad š. į vo tuoj iš kariuomenės atleis 
m. liepos 12 d. Rochestery , N. ! tas , suimtas ir patalpintas Kau- į j p 
Y., po ilgos ir sunkios ligos mi- i no sunkiųjų darbų kalėjiman ' 
rė pulk. P r a n a s Saladžius. 

Veltoms 1935—40 m. buvo 
Lietuvos Šaulių sąjungos vadas, 
pasireiškė ka'.p gabus ir ener
gingas a. a. Vlado Putvinskio m p a s i t r a u k ė Vokietiją. II 
įpėdinis ir jo idėjų vykdytojas ? V V P n o Neuffen h 

Kalėjime išbuvo iki 1941 m., 
birželio 23 dienos. Vokiečių oku
pacijos metais dirbo Raudonojo 
Kiyžiaus įstaigoje, reorganizuo
toje į Savitarpinę pagalbą. 1944 

bei skleidėjas. 

Gimė 1893 m. vasario 27 d. 
Vyžuonose. U tenas apskri tyje. 
Pradžios mokslą ėjo Vyžuonose, 
vėliau mokėsi Užpalių dviklasė-
je mokykloje. 1908—1912 m. 
mokėsi Panevėžio mokytojų se
minarijoje, kurią baigęs, moky
tojavo Anykščių dviklasėje mo
kykloje iki 1915 m. Gavęs leidi
mą, stojo į mokytojo inst i tutą 
Vitebske. 1915 m. buvo mobi- , I m n a z i j a i r e m t i b ū r e I j e i r P a . 
lizuotas rusų kar iuomenėn. 1916 | ̂ ^ ^ ^ b e n d r u o m e n ė j e . 

gesnj laiką gyveno Neuffen ir 
Schwaetisch Gmuende stovyk
lose, kur tvarkė švietimo reika
lus ir mokytojavo pradžios mo
kyklose. 

1949 m., atvykęs į JAV, ap
sigyveno Rochesteryje, N. Y., 
ir tuo j įsijungė į visuomeninę 
veiklą. Aktyviai veikė: Lietuvių 
veteranų sąjungoje, Ramovės 
skyriuje. Šaulių sąjungoje. Ra
dijo klube. Vasario 16 dienos 

DĖL KO VISKAS BRANGSTA? 
Pastaruoju laiku pabrango dėžutė kaštavo 10 centų, sian-

mėsa daržovės, orangsta duo- dien - jau 15 centų, šiandien 
na ūkininkas sako, kad jam iš neužtenka žalių bulvių a r za-
to jokios naudos nėra. Tad. l ių svogūnų: šeimininkes nori 
kas pelnosi? - klausia lenkų nuskustų bulvių, svogūnų, kad 
"Pittsburczanin". Speciali kon- galėtu juos tiesiai dėti Į puodą, 
gresinė komisija stengiasi nu- , o ta i irgi kaštuoja. _ 
statyti faktus. Kai kurie iš tų | "Pet ' s" maisto pardavėjas 
faktų jau paskelbti. Štai j ie : sako korespondentui: š i a n 

dien mes turime apie 225 sūnų 

—1917 m. baigė Vilniaus karo 
mokyklą Poltavoje. t apo kari Lietuvoje už aktyvią veiklą 

D wi_*->„ ; r,£,ct;n;nt,, ! buvo apdovanotas ordinais ir ninku. Pask i r t as į pėstininkų ***" _^.JV. . TTT n D A. „ >^;„ r w « ^ -.î So medaliais: \ v t a u t o Didžiojo II± pulką Rostovan prie Dono upes. . _ / . J . 
^<v.~ „™ ,I«,I,„TO,T^ T?„C- i r IV laipsnio ordinais, Gedimi-
191 < m. vasarą dalyvavo Kus.- | 
jos lietuvių seime Petrapilyje, 
kaip Rostovo lietuvių kolonijos 
atstovas, vėliau išvyko į frontą 
ir dalyvavo kovose su aus t ra is 
Galicijoje. Įvykus bolševikų 
perversmui Rusijoje ir armiją 
demob'lizavus, nuo 1918 m., ba
landžio mėn., iki lapkričio mėn. I 
buvo Rostovo lietuvių komite- I 
to sekretoriumi. 1918 m. pabai- I 
goję grižo i Lietuvą. Švietimo f 
ministerijos buvo įgailotas steig 
f. Vyžuonos apylinkėje mokyk
las. Mokytojavo Vyžuonos mo
kykloje. 

Lietuvos kariuomenėn įstojo 
1919 m. liepos mėn. ir buvo pa
skirtas i Kauno batalioną, kuris 
vėliau išaugo į 7 pėst . pulką. 
Organizavo mokomąją kuopą 
iš savanorių. 1920 m. dalyvavo 
kovose su lenkais. Kovom su 
lenkais pasibaigus, buvo perkel
tas į Karo mokyklą, kaip inst
ruktorius, buvo Lietuvos geo
grafijos Ir lietuvių kalbos lek-

Kainos kyla dėl to, kad kyla 
žemės ūkio darbininkų uždar
biai ir kad klientai darosi nuo
lat reiklesni, reikalaują, kad 
prekės būtų gražiai įpakuotos 
ir kad būtų parduodamos ele 

ir kačių maisto rūšis, atseit , 
dukart daugiau negu prieš ke
lerius metus. Tie gyvuliai neė
da daugiau, bet y r a reiklesni, 
labiau išlepinti, o jų savininkai 
galvojo, kad jų mylimiems gy-

Linksmi žygiuojam savo stovykloj... Vaizdai iš Rako stovyklavietes. Nuotr. L. Raslavičiaus 

SVEČIUOSE PAS SKAUTUS 
Vienos dienos įspūdžiai iŠ stovyklos 

Ankstų šeštadienio rytą, pri- o antrasis 9 ar 10 tik todėl, kad 
sikrovę automobilius visokių | mašinėlė nesuspėjo daugiau per 
gėrybių, visas būrys tėvų išsku į rašyti kernavieeių suneštos me-
bėjo pas taip seniai, net visą j džiagos. Didžiausią pasisekimą 
savaitę, nematytus vaikus. O 
tie vaikai, palikę patogius, su 
televizijomis ir pilnais prikrau
tais šaldytuvais namus, pasirin 
ko gyvenimą miške — skautų 
stovykloj. 

Kelias tolimas ir, nors lekiam 

turi pletkų skyrius, kuris neuž 
miršta ne tik kitų dviejų sto
vyklų, bet neaplenkia ir vyriau
sybės: "Kas žino, kodėl kun. 
Kezys, saulei nusileidus, nešioja 
saulės akinius?" ir panašiai. 

Palapinės tvarkingos, lovos 

žą juda įvairaus dydžio šmėk
liškos figūros. Pasirodymas se
ka pasirodymą, dainos sklinda 
miške, ir jaunimo balsams pri
ta r ia senieji, kuriuos skautiška 
daina grąžina , ta ip , rodos, ne
tolimą praeitį. 

J au visai sutemus, atsisvei
kinam vaikus ir t rauk iam į mo 
telius. Skautai, išvargę po jud
rios dienos, sulindę į palapines, 

70 mylių greičiu, atrodo, niekad 
nepasieksim tikslo. Šalia lekia 
kiti automobiliai, lenkia vieni | binti. Nors žerr.ė vienos dulkes, 

paklotos, iš pagalių sustatytas | į s a v 0 m į egamus maišus, kėliau 
stovas skaučių aprangai paką- j a į s a pnų karalystę, o juos glė-' 

gantiškose krautuvėse, kad par v u l i a m s m a i s t a s tur i būti nau-
duotuvė būtų didelė, erdvi, P e r - a u s i a s i r geriausias. O ta i ir-
karščius vėsinama, per šalčius ^ ^ k a į n a s 

šildoma, kad turėtų didelę au- , &
 p o p i e r i n i ų nosinėlių gamin-

tomobiliams statyti aikštę, kad : g g a k o . d a r p r i e š k e i e r į u s 
parduotuvėje grotų radijo mu- j m e t u g u ž t e k o v į e r i o s rūšies po-
zika. O tai visa kaštuoja. | p i e r i n i ų nosinaičių; šiandien jų 

Maisto pramonė meta į r in- į tur i būti keliolika rūšių ir ke-
ką vis naujas maisto rūšis. | liolikos spalvų, atskiros kiek-
Šiandien neužtenka šeiminin- Į vienai progai, 
kei, kad Maine sardinės būtų Ką perkame maisto parduo-
skardinėj dėžutėj su alyva. Už | tuvė je , dauguma sudaro ūkinin 
sienio sardinės yra popierinia- Į kų produktai. Ką už ta i gau-
me įpakavime, tad ir mūsų s a r j n a ūkininkas? 1950 m e t a i s i š 

dines turi b ū t taip pat įpakuo- kiekvienų miestiečių išleistų 
tos, o tai j au feefia sardinių 312 dolerių maistui ūkininkui 
kainą: seniau Maine sardinių j teko 132 doleriai, o šiandien iš 

'vartotojų išleistų 417 dolerių 
maistui te tenka ūkininkui 133 
dol., o ki ta eina j visokių t a r 
pininkų kišenę. <J- Gs-
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P 0 P U L A R 
LITHUANIAN RECIPES 

Surinko 
JUZĖ DALŽVAEDIENE 

kitus ir visi, atrodo, važiuoja | kuriose skęsta po lovomis pa 
ten pat — į Custer, Michigan. 

Ir suvažiavo į laukinėmis, iki 
kelių žolėmis apaugusią pamiš
kę 70 automobilių, o tėvų dar 
daugiau. Visi tempia tai čemo 

stumti čemodanai, ir tos dul
kės kažkaip tvarkingai i r savo 
vietoj atrodo. 

Aikštėje švilpukas, ir po ke
lių minučių ratu sustoja savo į 
skiltimis išsirikiavusios 

bia tamsus ir tylus miškas, ne
šąs ne baimę, bet prieglobstį. 

R. R. 

KALINIO KARDINOLO ŽODIS 

danus, tai ryšulius, iš kurių ky . . 
§0 maišai "potatoe chips", sal- ^dos, voveres, gerves, drebules, 

• dainių ir kitų gėrybių "išbadė-1 f ***? » « « * « * . s u * " - • ; 
• • ... w Hmn 1 k e pnešakvje, įsuri rankoj lai-

no m laipsnio ordinu, šaulių ^ \ e ^ f * ^ r d i r i s kelias ko skilties ženklą - gairelę. Po 
žvaigžde ir kitais. Kaip Lietu-1 - -•••* '*> ; - = — ^ - * *<-z~ ^ _ _ , _ 
vos 
\! 

su kuriais pa -.-—.-- • ' -~ -~. - -«---- - " «..̂ v. c,... , .- . . . . ., ., . - - ; . , . . . , kia pati mažiausia pelytė 
torius. 1 9 2 2 - 1 9 2 5 m. Draus - ; d r a u g i š k u s r v š i U s . Buvo apdo- paskutiniosios ę uzkabmta „ j " ^ ^ y A u š r Q S V a r . 
mės bataliono vadas Varniuose. | v a n o t a s . Suomijos geležinio f ^ J ^ ^ T ^ mezginiu- ^ ^ ^ stovyklos vardas, pa 
1926 m. perkel tas į Kauną ir 
paskirtas Karo kalėjimo virši
ninku. 1927—1935 m. Kauno 
miesto ir apskri t ies Ka ro ko
mendantas. 1935 m. Valstybės 
Prezidento pask i r t a s Lietuvos 
Šaulių sąjungos vadu. Pasireiš
kė plačia iniciatyva, organizuo 

Suomijos 
kryžiaus ordinu, Latvijos trijų 
žvaigždžių ordinu ir Latvijos 
Aizsargių kryžiumi. 

Likimas lėmė, kad pulk. Pra 
nui Saladžiui, kaip ir daugeliui 
lietuvių patriotų, teko mirti ne 

I Lietuvoje, bet svetimoje svetin
goje JAV žemėje. Ilsėkis ramy-

-audonais mezginiu-
kais, t ikra nosinaitė. - . . , . . . , , . - , . - ; . . 
TT , ,. , . T -4. ™ p-vvėia kai išalkusių skaučių 
Vienas kelias suka i Lituamcą, • 5J ęj*» ., . . . T r L - xrQV^„ : minia susirenka cia Keturis kar o kitas i Aušros Vartų ir Kerną;11"1 & ,. v. , _v._ 
vės stovvkias. 

Šiomis dienomis Romoje vy- į 
pe- ko Italijos Katalikų Akcijos 

jaunimo dvasios vadų studijų 
savaitė tema "Liturgija ir sie
lovada" Du šimtai penkiasde
šimt kunigų iš visos Italijos ati
darymo posėdyje išklausė ilga
mečio komunistų kalinio Pra
gos arkivyskupo kardinolo Be-
rano žodžio. Kardinolas Italijos 
kunigams priminė sunkią Baž
nyčios padėtį Čekoslovakijoj, 
kur religinis jaunimo auklėjimas 

Tomlinson iš Salem, N.Y., laiko 
dukrelę Lynn, kuriai duota kraujo 
transfuzija dar negimusiai. Mer
gaitė turėjo RH tipo kraują. Da
bar ji sveika. 

P A J I E Š K 0 J I M A l 
Adamunene, Petronelya, ieško 

Fealkauskiene, Mariyn Aleksand-

jant šaulius ir, svarbiausia, stip- ^^e. brangusis Lietuvos Šaulių 
rinant juose kovos ir pasiryži- - • -
mo dvasią. D a u g keliavo, tik
rindamas vietoje šaulių būrių 

Kiekvienas tėvas traukia tuo 
keliu, kuris veda jį pas dukterį 

;:„.;.ia 6 u a u . . . . -» — - - » - yra visomis priemonėmis truk- ^ ^ _ 
tus per dieną, nes šiemet abujdomas. Išvadose kardinolas Be- ^ „ 0 1 ^ Leonas, ieško Kaza-
mergaičių tuntai turi bendrą I r a n kvietė melstis už Bažnyčios ; kauskaite, Zosya: 

' " laisvę ir parodyti solidarumą ; Bartkulene, Kaze, ieško Bartkus. virtuvę, šeimininkės su padėjė 
krauna deš-

veiklą. Sustiprino karinių daly
kų mokymą Šaulių sąjungo
je. Ypatingas dėmesys buvo 
kreipiamas į šaudybą ir tak 

sąjungos vade! Liūdime ir gaili
mės Tavęs. J o mylimai šeimai 
reiškiu giliausią užuojautą. 

Kazys Ališauskas 

ar sūnų. Blogiau tiems, kurie ; J ° m i š k o š u s i o s 
turi po skautą kiekvienoj sto- « - s u kopūs t a i i lėkštes, o uz l u ' V on-auc<i . , . J . v i r tuvės kamoo įau plauna m-
v v klo i — nors imk ir persi- •. V U L U V , S , - J „ ^, ,. « „ 
f.^J ;dus "nelaimingos budinčios 

Pasukam pas kernavietes. skautes. 
. * J \ • , -• Bevalgant akys krypsta \ me 

Prie vartų dviejų skaučių sar-1 

broliams, kurie kenčia už tikė- | VąjtoaB 
jlmą. 

Gulbe, karaliaus pati 

Auksas, be abejo, naudingas. 

Bertauskas, Piatras, ieško Dir-
daite-Kaskavichene. Barbara: 

Drnskis( Mikolas, ieško Droske-
ne, Stasya: 

Misiukonis, Neronhnas, Misiu-
konite, Mariya, ieško Neronimas, 
Burinskas; 

Norbatas, Kazifturas, ieško Nor 

tiką. 1939 m. įvykdė Kaune b e t d o r a s veiklus, ir mylįs savo; mu padengta, aiaeie ams.e, KU- L i t u a n i c o s b e m į u k ų stovyklą, 
įspūdinga Šaulių sąjungos šuva- tėvynę žmogus yra daug vertesnis j ną. ra tu sustatytos, supa pa- fe _ n u s i l e i d ę s j d a u . 
K n i n Rnvn pa t ik imas oatrio- BŽ auksą- . | lapinės. Netoli vartų, po stoge- į u r i o i e k a b o virvių takas, 

laikraštėlis ' *• _£. . . . m v^Vni 
žiavimą. Buvo pa t ik imas patrio- ; už auksą 
tas lietuvis, be t tai nepatiko Kam namuose nejauku, tam ir | g į kabo sieninis j\am namuose uc.i«*u».u, umu " ' j m ^abo sieninis iaiKrasteiii) . . . . , „ patpihii 

tevvneje bus ankšta: jis išklys i\ttZmvwm T^osra ' " kurio p i r ' i r v e l P a k l l c s * kalną. Pakeliui 
Lietuvos pr iešams. 1940 m., bol- p a s a u l - k a i p klajūnas. Žemynos Uepsna , Kurio } - , o r a e i n i m e d i n e k o p iy tė lę ir al-ševikams okupavus Lietuvą, bu-

- -."Žemynos liepsna . KUUU » ^ . ^ m ^ į r a l . 
_ Jean Paul | mas numeris buvo dviejų lapų. ; ̂  k u r ^ . ^ a t n a š a u j a . 

VAKARŲ PENNSYLVANHOS 
LIETUVIŲ KATALIKŲ 

R A D I J O V A L A N D O S 

Žinantieji prašomi pranešti — 
THE AMERICAN RED CROSS 
43 E. Ohio St, CMcago 11, 111. 

TeL 467-5800, Ext, 307. 

W E D O 
mos sv. mišios. 

Berniukų stovykla pati di 
džiausią. Tik įėjus, tuojau ma 
tai, kad čia gyvena berniukai: vadovaujama lietuvių katalikų pa-
ant virvės rankšluostis kabo, iš , rapijų Pittsburge ir apylinkėje 
palapinės kvšo kelnių galas, o, į transliuojama iš galingos stoties 
pažvelgus v i d u n - k u r kas nu-1 Mckeesprt, Pennsylvania 

Tai nepaprasta knyga. Virš 200 
receptų grynai lietuviškų valgių 
e3rainimui anglų kalboje. Ponia 
Oaužvardienė, kuri dažnai pasa
kodavo apie lietuviškus valgiua 
oer Chicagoa radijo ir televizijos 
stotis, surinko pačius įdomiausiub 
lietuviškų v a l g ų receptus ir 
DRAUGAS iuos išleido labai pa
rankioje formoje. Pirmą kartą to
kia knyga oasirode knygų rinko
te. 

Gera dovana kitataučiams ar 
angliškai skaitantiems lietuviams. 

Kaina — $2.00 

Užsakymus kartu su pinigais 
tųskite-

D R A U G A S 
4545 W. 63rd Street 

CHICAGO 29. ELL 
iimiimiimiiminiiimiimiiiimininHini 

Kas semadienj nuo 1:35 iki 
2:00 valandos popiet. 

B A N G A 8 1 0 
Visais reikalais kreipkitės adresu 
Lithuanian Catholic Hour WEDO 

MoKeesport, Pa. 

iiiiiiiiiiiiiiiiiimiiiiiiiifuiiiiiiiiiiimiiiiiii 
Labai patogi, bet ir nebrangi 

m a l d a k n y g e 

mesta, ten ir palikta. Bet skau 
tukai laimingi, vaikšto ant pa
galių, drybso lovose ir kemša 
"potatoe chips" ar saldainius, 
ką pirma pagriebia iš tėvų at
vežto maišo. 

"Norit važiuoti namo?'" — 
Neeeeeee..." — visi vienbalsiai 
atsako, o d Tkinuose veiduose 
tik akys žiba. 

Tėvai, nor, ir labai pasiilgę fl^SJHJGOK AUKŠČIAUSIAS 
vaikų, nors ir buvo sutikti su 

Diena užbaigiama bendru lau 
žu, kurio kibirkštys, iškilusios 
tarp medžių šakų, nyksta tam-

Trečia Marso planetos nuotrauka padaryta Mariner 4 skriejant 9500 mylių nuotolyje. Pavoksiąs yra , «ame dangausj lo te^ Egles vir 
30 kartų ryškesnis už traukiamu? teleskopais nuo 7-emes, 

šypsena ir bučiniais, mažai 
juos temato, nes švilpukas se
ka švilpuką — stovyklos tvar
ka nepairus. 

Išeivijos maldos ir giesmes. 
kurią parengė 

KUN. PR. P. ALEKSA 
Maldaknyge patogi. Išleista plo 

nam popieriuje, 255 pusi. 
Kaina $1.00 

D R A U G A S 
4545 Weat 63rd Street 
CHICAGO 29. ILL. 

sunejo supa i menulis Apie lau lliaf a l l iaaa ia ia | l l l l l s lBl l l la i l l l ia i l l l |V | | |ai f |8aii 

p i n p i I I T T \ i * RAMO (LIETUVIAI) V » I P * ^ W I • • » V . gav. D A N LIUTIKAS 
TAISYMAS yra mūsų SEPECIALYBE. VTSTJ GAMYBOS • 
GREITAS patarnavimas • GARANTIJA • K R E D I T A S 

2412 WEST 71ST ST. CHICAGO, ILL, 60629. TEL.: 471-2446 

Kas tik turi gerą skonį, 

Viskę perka pas Lieponį! 

LIETUMI PREKYBOS NAMAI 
FURNITURE CENTER, INC. 

MARQUETTE PK„ 6211 S. Western PRosp. 8-5875 
Vedėjas J. LIEPOMS 

Pirmad. ir ketvirtad. nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 9 iki 6 
vai. vak. Sekmadieniais uždaryta. 

file:///vtauto


MŪSŲ kolonijose 
New York, N. Y. 

NAUJA APYGARDOS 
VALDYBA 

L B N e w Y o r k o apyga rdos 
apy l ink ių a t s t o v ų suvažiavimas , 

r e n k a n t pirmininką, kur i s v-bos i 
sudėtį p a t s p a r e n k a ir pa te ik ia j 
t a ryba i tv i r t in ta Apyga rd in i s 
suvažiavimas p a g a l LB į s t a t u s 

dant š iuos d a r b u s , kel iais a tve- Į > ' r a sp rendž iamas i s a p y g a r d o s 
jais buvo kviečiamas į t a lką o . ganąs , kaip i r L B t a r y b a . 
b e n d r a d a r b i a u t i ir N. Y. akade
minis Letuvių j aun imas . 

P o va ldybos p i rmin 'nko, iž-
din.nko ir kont ro lės komis i jos 
p raneš imo v y k o diskusi jos, ku-

6 va i . v a k a r o . Suvaž iav ime bu- c u :- • 
vo a t s t o v a u j a m o s 7 šios apy
g a r d o s apy l inkės — 23 asto-
vai , 5 a p y g a r d o s v-bos ir kont
ro lės komis i j o s nar ia i , v i so 28 

Apygardos v -bos pi rmininko 
postui buvo i š s t a t y t i kand ida
t a i : J. Š 'epetys, inž. K. Miklas, ; 

A. Reventas , D . P e n i k a s i r V. j 
Banei:s J. .Šlepečiui a t s i sak ius , 

| nu rodan t m o t y v u s , a t s i s a k ė ir , 
d a r ė t am 

pas iū ly ta 
ge-dauta . kad a p y g a r d o s valdy- I r n k t i v i s a va idybą k a r t u , kaip 
ba d a u g i a u p a r e m t ų s t ovyk los , i r anksč iau d a r y t a , i š s t a ty t i 
J A V ry t inė j e dalyje įsigij imą | kand ida ta i n e s u t i k o b ū t i ren-
s k a u t a m s , k a d atei tyje v-ba t o - į kamais . T u o m e t n u t a r t a kandi-

i -• » «- - «• -»- - m u m e t u buvo iškelta k a i k n r ' n ; r-urodant m o t v v u s , at 
įvykęs s ių me tų birželio 12 die- \ ų 1- iCI-u uuvu i šgena Kai Kur ų , » ' .. 

- - -m i •!_•' «uffestiiu bei na?p ;dav 'mn lu» -* k Kancliaatai. feusic 
ną, t ę s ė s : nuo 10 vai. r y t o iki « e B U « u e i page^uav mų. n e i 
« - J ^ ~ g.. .T. • i - čiančių L B a te i t ies d a r b u s . P a ^ - r ų sumeumų. B u v o 

I D R A U G A S , t r e č i a d i e n i s . 1965 m. l iepos m ė n . 21 d. 5 

AUTOMOBILIAI IR KELIONĖS 
Amerikiečių dauguma mėgsta pirkimo tikslams. Kai amerikietiš-

keliauti automobiliu. Tiek daug! ka šeima kraustosi iš vienos vie-
žmonių turi automobilius, keliai į t o s į kitą. jų kilnojamo turto 

l geri, sava mašina keliavimas eko- \ pervežimui, 9 0 ' c atvejų naudojami 
, nomiškesnis. Be to, automobiliai sunkvežimiai. Likusių dauguma 
šiame krsšte y ra būtini daugiau persikelia lengvais automobiliais. 
negu 650,000 komercinių keliauto-į Automobilis dominuoja keliavi-
1U- mą JAV-bėse, bet dabar daugiau 

Daugiau negu 6 5 r ; Amerikos n e g u 53 m i l i i o n ų keliautojų kas-
leimų turi automobilį ir 3.4 m h- m e t k e l i a U j a lėktuvais. 
jonai seimų tu r i daugiau negu vie-1 Keliavimas autobusais stovi tre-
ną automobilį. Fakt inai . visi gy-; č i o j e e i l ė j e , po to seka traukinių 
vartojai , maždaug 190 milijonų i Lr vandens keliones ketvirtoje ir 

Tėvu pranc:skonų naujajai koplyčiai žemes prakasimo į-ki.mes li»bo .žmonių galėtų būti perkelti vie- ^ „ u ^ . vietnio 
~ . U o ^ o a A l r a l h s r rol T B«l?r»uM. T\T„«tr R KArhp-liprip.?; _ . . . . _ . . . _ . . . i_:i:_:_ , . . . P « U K 1 - U j e V ie lo j e . m. liepos 9 d. kaiba orei. J. Balkūnas. 

t e i sė t i da lyv i a i i r svečiai. ^ | ̂ au plės tų bend rada rb i av imą s u Į ̂ t a i s į valdybą s t a ty t i visus 

t e r d a m o L B apyl inkės a t s tova i 
n e d a l y v a v o dėl tol imos kelio
nės , Bushvvlcko i r Ridgevvoodo 
sen iūn i jo s neda lyvav imo prie 
ž a s t i e s n e p r a n e š ė . 

S u v a ž i a v i m o posėdį a t idarė 
a p y g a r d o s va ldybos p i rmininkas 
J . Š l e p e t y s . J i s s a v o žodyje api
b ū d i n o a p y g a r d i n i o suvažiavimo 
t iks lą j o uždav in ius ir reikš' 

jaun"mu. k a d s t ipr iau p a r e m t ų j suvažiavimo d a l y v i u s be ats isa-
tėvų p r a n c i š k o n ų užs imotą p a - Į k v m o - r s laptu b a l s a v i m u r inkt i , 
s t a t y t i N . Y. lietuvių k u l t ū r o s Į Manda tų komis i ja , suskai-
cen t r ą i r k t . Ba ig ian t d i skus i - j č i u s i ba lsus , p r a n e š ė , k a d į val-
jas , a p y g a r d o s valdybai už a t - j dYb j i i š r ink t i : A. R e v e n t a s , inž. 
l ik tus bendruomen in ius d a r b u s l Kęs tu t i s Miklas, J . Šlepetys , H. 

BOSTONO ŽINIOS 

Nuotr. B. Kerbelienes j n u momentu automobiliais, ku-
: riuos turi amerikiečiai. 

Puikus kelių t inklas JAV-ese 
padaro keliavimą automobiliais pa
togiu. Yra 2 — r y t ų — vakarų 
pagrindiniai keliai skersai visą 
kraštą. 47 šiaurės-pietų. Keliai su
daro maždaug 5 milijonų kilomet
rų juostą, iš kurių du trečdaliai 

A.C.N.S. 

Sakyti tiesą, tai kaip rašyt i tai
syklingai — reikia išmokti rūpes
tingomis pratybomis. 

— Ruski a 

visais ba l sa i s buvo p a r e i k š t a p a 
dėka . 

S v a r s t a n t d a r b o t v a r k ė s 5 p u n k 
tą, l iečiantį N . Y. m i e s t e e s an -

m ę b e n d r u o m e n i n i a m s atei t ies ^ k a i k u r i l * • * apyl inkių r i 
d a r b a m s . Kvie tė rūpes t i nga i ap 

Miklas, V. P a d v a r i e t i s , Z. Didž-
pinigai t is ir VI. Ka ly t i s . Į Kont-

R E N K A M E S P l ' T N A M E 

Šį sekmadienį , liepos 25 d., se-1 pasakojo, kaip j ' . s sunk ia i — " - | į , ^mh)m -

kalbėtoju buvo Bos tono k a r d i 
nolas R icha id Cush ing . J i s p a - ' ^ asfaltuoti, apie 700 tūkstančių į 'Ir kas buuna ir kas naudinga 

kilometrų asfal tuotų kelių atitin-1«" k a s malonu reikia neštis paskui 

s v a r s t y t i v i sus pa t e ik to j e dar
b o t v a r k ė j e s u ž y m ė t u s i r papil
d o m a i a t s t o v ų iškel tus klausi
m u s i r p a d a r y t i a t i t i n k a m u s nu
t a r i m u s . Pa l i nkė j ę s suvažiavi
mui g e r o s s ė k m ė s , pas iūlė išsi
r i n k t i p rez id iumą ir 3 narių 
m a n d a t ų komisi ją . 

S u v a ž i a v i m o pi rmin. b u v o iš
r i n k t a s D. P e n i k a s . sekre tor ium 
inž. K ę s t u t i s Miklas . Į manda tų 
komis i j ą i š r i n k t i : V. Alksninis, 
P . Ži l ionis ir Z. Didžpinigaitis. 
A p y g a r o s va ldybos apyskai t inį 
p r a n e š i m ą apie a t l i k t u s bend
r u o m e n i n i u s d a r b u s 2 m e t ų ka
denc i jo j i š s a m ų p raneš imą pa
d a r ė va ldybos p i rmin inkas J. 
Š l e p e t y s . J o p r a n e š ' m a s apėmė 
v i s u s v a l d y b o s a t l ik tus organi
zac in ius , šv ie t imo, k u l t ū r o s dar
b u s n u o 1963 m. IV. 15 d. iki 
š. m . V I . 12 d., į jungian t apy
g a r d o s v-bos, d a u g i a u s i a jos 
p i r m i n i n k o p l a tų d a r b ą pasau
l inės p a r o d o s l ietuvių komitete , 
k u r i o r e i k a l a m s i r L ie tuv ių die
na i iš J A V ir dal inai i š Kana
dos l ie tuv ių v i suomenės , jo va
d o v a u j a m o s f inansų sekcijos 
b u v o s u r i n k t a a u k ų p e r 27,500 
doler ių . 

I š p i r m i n i n k o p l a t a u s prane
š i m o paa i škė jo , kad valdyba 
s a v o kadenc i jo s laiku, g r e t a or
gan izac in ių L B reikalų, y r a su-
r u o š u s i 3 aukš te sn io lygio kon
c e r t u s , r a š y t o j o Donelaičio mir
t i e s 350 me tų s u k a k t i e s minėji
m ą su plačia p r o g r a m a ; suruo
šė r y t i n ė s dal ies LB darbuoto
jų suvaž i av imą N e w Y o r k e , pa
r u o š ė t i n k a m a s darbo sąlygas 
L B c e n t r o kvieč iamai rytinės 
da l i e s šv ie t imo a t s tovų konfe
renc i j a i i r jo je d a l y v a v o ; su
k v i e t ė N . Y. a p y g a r d o s apylin
kių v a l d y b ų p a s i t a r i m ą ryšium 
su N . Y. e s a m ų L B apylinkių 
r e f o r m a , t a lk ino ir 2-jų meno 
p a r o d ų s u r e n g i m u i N e w Yorke, 
s u š a u k ė a p y g a r d o s L B darbuo
t o j ų sus i r i nk imą n u s t a t y t i nau
ją L B apyl inkių dislokaciją bei 

valdybai p a l i n k ė t a ko ger iau-

r , p e r t v a r k y m ą ir n a u j ų a p y - I s i o s s § k m ė s L B d a r b e " 
l inkių suorganizavimą, v -bos į Apsvarsč ius d a r eilę a p y g a r 

rolės komisi ją : V y t . Banel is , P . se}įų vienuolyno sodyboje Put-; kėši , kol buvo į šven t in t a s kun i - j aukštos kokybes keliams, nuties-
Žilionis ir A. K i n e s t a s . I š r i nk t a i | name įvyks ta gegužinė - pikni-! gu . Tačiau, i š sky rus k u n i g y s t ę , i tiems Amerikos sunkaus trafiko 

kas . Dienos programoje — 11 iokio k i to mokslo la ipsnio n e - | būtinumams - - daugelis jų keturių 
vai . šv. Mišios, po pamaldų pie- \ gavęs. J o m a m a nemokė jus i ne i 
tū s , o vėliau mergaičių stovyk-i skaityti , nei r a šy t i , be t m o k ė 

juostų. 
Aštuoni iš dešimties Amerikos 

nustatvt iems u" 
Taigi , 

ae visi žmogaus kryžiai yra šankūs. 
Apie ta i rašo 

VYSK. VINCENTAS B^.IZGYS 
savo knygoje 

Trisdešimt Meiles 
p i rmin inkas plačiai r e f e r a v o d a - ! d i n i ų L B re ikalų , posėdis baig- j los užbaigimo p rog rama po at- į j u s i p i n g u s ^ a 
bar t in į apyl inkių s u s k i r s t y m ą , tas T a u t o s h i m n u . 
ve ik iant į n u o 1959 m e t ų , k u r i s i I š r inktoj i a p y g a r d o s va ldyba 

ičiuoti. K a r d i n o - Į U o g a u t o j ų keliauja automobi-
. . . ! hais ir vidutiniškai padaro apie 

; viru d a n g u m i . laa irgi mokąs ska ič iuot i p ini - tūkstantį šešis š imtus kilometrų 
Į ka sme t inę seselių rėmėjų i g u s . J i s jų d a u g s u r e n k ą s i r j pirmyn ir a tga l . Apie 30.000 ho-

Žodžiy 
gyvenimo temomis Kristaus 

dvasioj. 

ska ič ius is seniau g y v e n t ų v i e 
tov ių y r a persikėlęs gyven t i į 
ge r e sn ius r a jonus ; vVoodhave-
ną, R i c h m o n d Hill, J ama icą , t o 

pirmininkas f i n a n s i n i a m s reika 
lams, Z. Didžpinigai t i s , U vice-
pirm. j a u n i m o r e i k a l a m s , Kęst . 
Miklas, šv ie t imo i r ku l t ū ro s rei 

dėl ir apyl inkių r ibas bei jų p a - I kalų vadovas . V. Ka ly t i s , v-bos į l ie tuviškoj apl inkoj . Tegul i r j t a s sute ikė ga rbės teis ių d a k 
vadin imą y r a būtina p e r t v a r k y - į na rys o rgan izac in iams reika-
ti . Pa s ida r i u s i ą didžiausia C y p - j lams, V. P a d v a r i e t i s , iždinin-
r e s Hills L B apyl inkę d a l i n a i Į kas, A . R e v e n t a s — v-bos sek-
re ika l inga sus iaur in t i , s u o r g a n i - i re tor ius . V a l d y b o s a d r e s a s : 
zuo jan t , g r e t a jau ve ik ianč ių Į 3528 90 St. , J a c k s o n H t s 72, 

N. Y . J . Rs . 

Aukos Šiluvos Marijos 
koplyčiai Washingtone 

apyl inkių, nau jas W o o d h a v e n o 
r R i h m o n d Hill apy l inkes , o 

J a m a i c o j e įsteigti a t s k i r ą L B 
seniūni ją B e to, s u m a ž ė j u s i ą 
R dgevvood apylinkę la iky t i s e -
l i ūn i j a pr ie VVilliamsburgo ( p i r - j U e p o s ^ ^ s a v a i t ė j e g a u 

mosios ) apyl inkės , š i a k r y p t i - , t o g s e k a n č į o s s t a m b e s n ė s au-
mi a p y g a r d o s v-ba d a r o r e ik i a - k o s . k u n N N t e s ė d a m a s 1 ? . 
m u s žyg ius j a u nuo 1964 m. L ^ ^ p a ž a d ą ; a t s i u n t ė d a r 

T a i p p e r t v a r k i u s m i n ė t a s a p y ; 300 dolerių. A . E . P l a t e r i a i i š 
l inkės , suda rys ime t a m p r e s n į i r į Wash ing ton , D.C. , — 100 dol., 
p a togesn į t o se apyl inkėse g y - : p i a n a s V r u b l i a u s k a s iš Middle-
venanč ių lietuvių r y š i su s a v o ^ ^ N j _ 1 0 0 dol. , J . V . 
a p . v a l d y b a , į t ų L B ^ r ^ T | F T w n i T n i i š a e v e l a n d , Ohio, 
va idybas į t r auks ime 10 a r n e t ! _ ^ d o L > A p _ Va lauska i i š 
12 nau jų - j aunų L B d a r b u o t o - j C i c e r Q ) m _ ^ d o l V i s a 

jų , kur ie v isa is a tžvi lg ia is ž y - ^ § d m ų i r p a v i e n i ų a smenų 
m i a i l engv iau ir l anksč i au g a - a t s i u n t § g m u i t e s n į j aukų , 
iės l a iky t i re ikiamą k o n t a k t ą 
su v isa is s a v o apy l inkės l i e tu 
via is t iek šviet imo, t a u t i n ė s k u l 
t ū r o s , t iek i r kitais b e n d r u o m e 
nin ia is re ika la is . O r g a n i z a c i n e 
pra ' sme š is reikalas y r a l a b a i 

'-eję ] 
Stasio Ylos s t a tomą "pilį", se- ra tus . J i s jų t u r į s j a u d a u g . j paminklų lankytojų kasmet apie 
sėlių s t a t o m u s senelių namus. Šiais m e t a i s prie j o t u r i m ų d o k - 99c'( keliauja automobiliais. Dau-1 
be to pabuvot i gražioj, tikrai t e ra tų N o r t h e a s t e r n u n i v e r s i t e - š e l i s Amerikos populiarių vasar- į 

viečių išsivystė vieškelių t ranspor- : 
tacijos patogumo poveikyje. Dvi-
dešimt šešios valstybes dabar ke- 1 
liavkną laiko t a rp savo didžiausių 
industrijų. 

" i ra apie t r y s ketvirtadaliai mili
jono namų-treilerių. kuriuose gy
vena per du milijonu žmonių. Dau-

Sesuo Genovai tė , C.J.C., N u - I giau negu 12,000 treilerių parkų 

MAGISTRES L A I P S N I S 
S E S E L E I G E N O V A I T E I 

mūsų j a u n i m a s šį sekmadieni t a ro laipsnį 
suka į Pu tnamą , ten t iek daug 
gražių s tovyklaujančių lietuvai
čių. 

Taigi , šį sekmadieni visi vyks 
į tame į P-i tnamą susitikti pažįs
tamų, pabuvot i gražioje seselių ^n 'ž iuo to io J ėzaus se se rų k o n - ! ^ 1 " * * Į k ra š t ą t a rnau ja jiems 
sodybos gamto je ir . ietuviu tar- ragacyo, B o s t o n o k o l e g i j o j j J ^ J ^^0T° 
pe. S a v o a t s i lankymu paremsi- į g a v o mag i s t r ė s laipsnį iš t eo lo - į kilometrų. Beveik * 

Į me ir seselių didelius darbus. į g j j o s 

Autobusas išeis nuo Lie t . Pilie- ' 
' čių k lubo , So. Bostone, 8 vai. „ , . , 

novaite moky to jaus C a m b r i d -
ge, Mass . 

ryto. 

I N S C E N I Z U O S KRĖVĖS 
R A Š T T S 

Sekančiais me ta i s sesuo G e -

R E U G I N E P A D f i T I S 
S L O V A K I J O J E 

Religinė p a d ė t i s S lovaki jo je , 
nepa isan t pe r sek io j imų , y ra la -

• • • ! • • • IH • • ! • ĮI S T O V Y K L A 

Ateit ininkų moksleivių i r j a u -
A m e n k o s Lietuvių Tautines i v. 7. , • - -

1, - i . -"" i nuCl l+ s tovykla vyKs rugp iuc io 
1° s _ . ° ^ T " t ^ i p i r r n ^ s ' a s dvi sava i tes . S u i n t e r e -

„. , . S. , . , . , ; . . . ,.,. ? ! suotieji s tovykla gali k r e i p t i s į 
Piliečių d - p s didžiojoj a u d i t o n - . R p ^ ^ į 9 5 H&rv:iS0^ S t . , 

I l I -me a u k š t e inscenizuos „ , , r * 
Vvorcester. Mass . . o d ienos m e -

000 
60 r"r automobi

liais kelionių y ra daromų žeimų 
aprūpintojų, keliaujančių į savo 
darbovietes ir verslus. Kiti 13 ̂ J 
automobiliais kelionių yra daromų 

m, 
Vinco Krėvės raš tų i š t raukas , 
iš " D a n g a u s ir Žemės Sūnų". 
" Š a r ū n o " ir " R a g a n i a u s " . Išpil
dys V y t a u t o Variuko vaidintojų 
t r u p ė iš New Kaven. Režisūra ORGANIZUOJAMO M I T I N G O 

į tu Bos tone telefonu 876-4400 
(prašyt i Paul iukonį ) . 

s v a r b u s i r re ika lau jąs p a s p a r - Į bai gera . T a i net ies ioginiai p a 
t i n t o jo įgyvendin imo. S u v a ž i a - ; liudija komun i s t i nė s p a u d a . R o 
v i m a s t o k i a m a p y g a r d . apy l in - i munis t in is S lovaki jos m o k y t o -
k ių p e r t v a r k y m u i v ienba l s ia i j a m s s k i r i a m a s ž u r n a l a s "Uc i -
n r i t a r ė ir pavedė n a u j a i i š r i n k - ! t e l ske N o v i n y " su apga i l e s t av i -
t a i v-bai a r t imu l a i k u į gyven - mu tv i r t ina , k a d 80 nuošimčių 

j Slovakijos j a u n i m o regu l i a r i a i d in t i . 
Sekanč iu suvažiavimo d a r b o - '• l anko Bažnyčią . D ienraš t i s "Ve -

t v a r k ė s p u n k t u sekė a p y g a r d o s cern ik" ' a l i a r m u o j a p a r t i j o s n a -
va ldybos ir kont ro lės komis i - i r ius , p r a n e š d a m a s , k a d 89 n u o -
jos r i nk ima i , u ž t r u k ę veik d v i ' š imčiai n a u j a g i m i ų y r a k r i k š -
v a l a n d a s . P a g a l L B t a r y b o s n u - i t i j ami bažnyčiose , k a d 74 n u o -
ta r imą , a p y g a r d o s v a l d y b o s \ š imčiai m o t e r y s č i ų y r a a t l i eka-
r i n k i m a m s gali b ū t i v y k d o m a s - m o s su re l ig inėmis ape igomis 

tų apy l ink ių pe rg rupav imą ir • t a pač ia tva rka , k a i p i r L B ir kad 90 nuoš imčių mi rus ių 
a t l i k o visą eilę kitų d a r b ų . Vyk cen t ro vaidybos , — t a i y r a iš- Į y r a la idojami su kun igu . 

— V y t . Valiuko, scenovaizdis — 
Albino E l skaus . muzika ir efek
tai Bi ru tės Liog'.enės. scenos 
t echn ika Romo Vilko. 

D A K T A R O L A I P S N I S 
KARD. CUSHTNG 

P r i e š kelis metus , "Lietuvos 
Vyčių" 50 metų sukak t į šven
čiant , per vakar ienę pagrindiniu 

R E I K A L U 

Organizuojamų d e m o n s t r a c i 
jų N e w Yorke ir į J u n g t i n e s 
Tautas planavimo re ika lu su
kviestas buvo organizaci jų p a 
s i tar imas Bostone. B o s t o n u i t u o 
tarpu vadovaus Bos tono L i e t u 
vių bendruomenės va ldyba . V ė 
liau b u s s u d a r y t a s t a m re ika lu i 
piatesnis komi te tas . 

ni imit imimiHimii i i r .s imnmnuniini i 
LEO'S SINCLAIR SERVICE 

L E O N A S FRANCKUS, Sav. 
Stabdžiai, Sankabos , Transmisijos. 

Tune-nps i r Motoro remontas 

5759 So. Wesfern Avenue 
Kampas 58th St ree t 

Telefonas PRospect 8-9533 
iiimmiinn»mnHnmmmminniinmn 

^^^lE'lii^'is'RADio' 
ŠEIMOS PROGRAMOS 

Kasdien nuo pirmadienio ik: p^nk 
tadienio 10 iki 11 vai. ryto. šeštadie 
l iaia ir sekmadieniais nuo S:30 ik* 
B:30 vai. ryto. Vakarais pirmadie 
niais 7 vai. vak. 
VISOS PROGRAMOS IŠ WOPA 

1490 kfl. AM ir 1027 mg FM 
Tei. HEmlock 4-2413 

Tel. HKmloct 4-2413 
7159 So. Map!ewood Ave. 

Chicasro 29. tu. 

DELTONA, FLA. 
Ar kada svars-
tei, koks tikrai 

yra gyvenimas 
Floridoje? 

Ar galėtumėt išleisti 
$1.65 į dieną 

namui Floridoje? Tai padengia 
pagrindinę skolą, nuošimčius, 
mokesčius ir namų savininko 
draudimą. Atvykit ir gyvenkit 
saulėtame Mackle naujai staty
tame Deltona. Floridoje na
me nuo $7.990. Sąlygos leng
vos, t ik S240.00 jmoketi ne
žiūrint amžiaus. S49.27 į mėne
sį. Jokių išlaid-ų nuosavybes do
kumentų sudarymui. R-imtiems 
pirkėjams apmokama inspekci
ne kelione. Informacijų r; 

DRAUGAS, Adv. 9008 
4545 W. 63rd Street 

Chicago, Illinois 60629 

M O V I N G 
Apdrausta i perkraustymas 

įvairių atstumų. 

A.VIL IMAS 
3415 S. Litaanica Ave. 

Tel. FKontier 6-1882 

FRAMCS T. V. & RADIO, Inc. 
3240 S. HAUSTED ST. Telef.: C A 5-7252 
DIDELIS PASIRINKIMAS ĮVAIRIAUSIŲ TELEVIZIJOS 
RADIO, STEREO APARATŲ. PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

ORO VĖSINTUVAI — AIR CONDITIONING 

Ąi% 5% 
• carrent dJvidend oa investznent bovas S 
'*yi% DIVTDEXDV MOKAMA PAGAL VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. • 
I Vi t metų investavimo bonus mokama 4į^% dividendą kas pusmeti ir » 
• dar išmokame po H*%- až kiekvienos metas, 4 metams praejos. * 
: BRIGHTON SAVINOS AND LOAN ASSOCIATION i 
• 4071 ARCHER A V E S T E . CHICAGO S2. IIJJNOIS i 
• • 
; Valandos: Pirmad., Antrad.. P'Cnict. ir š«štad. 9 v r. — 4:30 p. p • 
• Trečiad. uždaryta: Ketvirtad. 9 v. r. — 8 v. v. ! 

Jr 

Garbės sargyba stovi prie Adlai Stevensono karsto Washingtono ep-.skopaių katedroje. Miręs diplomatas 
po pagerbimo pereitą sekmadienį Illinois sostinėje Springfielde buvo palaidotas pirmadienį Bloomington. 
Illinois. 

j Adlai Stevenson. buvęs JAV ambasadorius Jungtinėse Tautose, pir-
I madienį palaidotas šeimos sklype Evergreen \Semorial kapinėse. 
; Bloomington. 111 Čia ilsisi jo senolis, irgi Adlai vardu, kuris buvo 
. Amerikos vices ridentu 1S93 - 97 ca. 

DRAUGE GAUNAMI LEIDINIAI 
: ^ 

VALANDOS IR AM2IAI. religiniai pasakojimai ir legenaos, 
Aloyzas Baronas . Lietuviškos Knygos Klubo leidinys. 1958 m. 
Aplankas dail. Algirdo Kurausko. 99 psl $1.00 

SV. P I J U S X. redagavo knn . Jonas Petrenas. Išleido Ateitis. 
1958 m. 255 psl $3.00 

SKELBK 20DJ, pamoksliukai sekmadieniams ir privalomosioms 
šventėms. Prel. Dr. Fel iksas Bartkus. Vh-šeliai dail. T. Va
liaus. Išleido Immaculata Press. Putnam. Conn., 1957 metais 
150 psl $2.00 

VYRAI GEDIMINO K A L N E . Pirmūno ir Savanorio Kūrėjo at
siminimai, St. Butkus . Aplankas dail. Alf. Krivicko Aušros 
leidinys. 1957 m. 226 psl $2.20 

SAUJA DERLIAUS, skai tymai augantienu ir suaugusiems, pa
ruošė K. Barėna«*. Nidos Knvgos Klubo leidinys Nr. 20-21, 
1957 m. 558 psl $3.00 

MOTTNA, Juozas Prnnskis , dail. Vladas Vijeikis Išleido Tėviš
kėle. 195^ m. Didelio formato gausiai i l iustruotas leidinys apie 
motinas. 48 psl $2.50 

GINTARO KRANTAS. P e t r a s Babickas, dail. V / l a s Vijeikis. 
Išleido Tėviškėle. 1958 m. Trečias papildytas leidimas. Dide
lio formato i l iustruotas leidinys apie Lietuvos pajūri. 96 
puslapiai $4.00 J 

file:///Semorial


Baltimorės Karaliaus Mindaugo šešeadieninės mokyklos IX-ji abitu
rientų laida. Sėdi (iš kaires j dešinę) vedėjas A. Radžius. mokytojai : 
O. Adomaitienė. J. šiigalis, S. Surdokiene, C. Surdokas ir ML Noreikienė. 
Stovi abiturientės: pirmoj eilėj (tautiniais rūbais — iš kairės i de
šinę) — Ona Laskauskaitė. Ramunė Buinytė. Ilona Noreikaitė; ant ro j 
eilėj — Dalia Diljonaitė, Danute Dvazdytė, Laima Diljonaitė ir Rasyte 
Griškėnaitė. 

IŠ PAUKŠČIŲ GYVENIMO 
Paukščių kūnas labai panašus 

į laivelį arba siūlų šeivą. Tokia 
kūno forma yra labai patogi skrai
dant oro pasipriešinimui nugalėti. 

Paukščių kaulai y ra gan tvirti 
ir lengvi. Lengvi jie yra todėl, 
kad tuščiaviduriai, pripildyti oro. 
Juo paukštis didesnis ir geresnis 
skraidytojas. tuo jis turi daugiau 
tuščiavidurių kaulų. Krūtinės kau
las platus, pasibaigia ketera plokš
čia, jis lyg dengia visą paukščio 
krūtinę. 

Sparnai ir kojos 
Priešakinės galūnės pavirtusios 

sparnais. Nors jos sudarytos iš 
tokių pat kaulų, kaip ir žinduolių 
priešakinės kojos. Tačiau jų forma 
kitokia, daugiau pritaikyta jų pa
skirčiai. 

Paukščiai eidami liečia žemę tik 
dviem kojom, todėl joms reikalin
ga platesnės atramos paviršius, 
dėlto paukščių pirštai ilgi ir išskės
ti. Paukščiai turi keturis pirštus, 
bet yra paukščių ir su mažesniu 
pirštų skaičiumi. Daugelio paukš
čių trys pirštai nukreipti Į priekj, 
o vienas i užpakali. 

Galva 
Galva ir snapas atlieka pirštų ir 

rankų darbą. Paukštis savo snspu 
kaip replėmis kna maistą, lizdui 
sukti medžiagą ir atlieka kitus 
darbus. Dantų paukščiai neturi, 

juos pavaduoja labai tvirt i ragi
niai žandų kaulų kraštai. 

Kvėpuojamieji organai sudaryti j 
iš nedidelių plaučių ir iš jų einan- j 
čių vadinamųjų oro pūslių. O r o : 
maišai labai didelės reikšmės tu r i 
skraidantiems paukščiams. Kai j i s j 
skrisdamas sparnus pakelia, mai- j 
šeliai prisipildo oro, kai juos nu- j 
leidžia ir krūtinės raumenimis mai- i 
šelius suspaudžia, tai išstumia iš i 
jų orą. 

Plunksnos jiems, kaip ir gyvu
liams plaukai, sudaro šiltą dangą, 
kuri apsaugo jų kūną nuo atvėsi
mo ir šalčio. 

Prisitaikymas 
Paukščių yra prisitaikiusių gy

venti įvairiose aplinkybėse. Vieni 
gyvena laukuose, daugiausia a n t 
žemės, kiti miškuose arba pelkėse 
bei prie ežerų, o kiti daugiausia 
laiko praleidžia medžiuose. Vieni 
minta augaliniu maistu, kiti mėsi
niu: pastarieji vadinami gruobuo-
niais. Vieni paukščiai nuolatos gy
vena vienoje vietoje, t ik kiek t o 

liau nuskrenda maisto pasiieškoti 
ir t . t . 

Godūs medžiotojai, neatsižvelg
i ami į pasekmes, daug paukšč.ų 
išnaikina. 

Gamtininkai, pastebėjo nemalo-
ių paukščių nykimo reiškinį, iš
kėlė paukščių globos ir apsaugos 
mintį, kuri ilgainiui daugely.! kraš
tų susi laukė pritarimo. Dab r dau
gelis kultūringų kraštų yra išleidę 
įs tatymus, kuriais globojami reti, 
nykstantiej i ir žmogui naudingi 
paukščiai. 

Lietuvoj, nepriklausomybes me
tais, taip pat buvo susirūpinta 
paukščių apsauga ir daug tuo rei
kalu pasiekta. Mokyklose buvo 
rengiamos paukščių dienos, laike 
kurių mokiniai įkeldavo į medžius 
daug paukščiams gyventi inkilų 
ir plačiai buvo spaudoj rašoma 
apie paukščių apsaugos idėją. Me
džioklės įs ta tymas gulbes, kurti
nius ir ki tus visai draudė medžioti, 
ki tus leido medžioti tik aprėžtu 
laiku. 

J . Miškinis 

M M PR06FLAMA 
Seniausia Lietuvių Radio Pro

g r a m a Naujoj Anglijoj, iš stoties 
WLYN, 1360 bangos, veikia sek
madieniais nuo 1:00 iki 1:30 vai. 
po pietų. Perduodama: Vėliausių 
pasaulinių žinių san t rauka ir ko
mentarai , muzika, dainos i r Mag-
dutes pasaka. Programą veda 
S teporas J . Minkąs. Biznio reika
lais kreiptis j Baltic Floris ts — ! • • • . « . . • • • • • • • • • • 
Gėlių bei dovanų krautuvę, 502 E. j S T A T O M E NAUJUS N A M U S 
Broadway, So. Bostone. Telefonas 
AN 8-0489. Ten gaunamas 
'Draugas" . 

C i A S S I F I E D G U I D E 

« • « • • • • • • • * > « • « • • • • • • • • • • • • • » • • • • • • • • 

j S T A N K U S 
į CONSTRUCTION C0. 
• 

; Atlieka planavimo ir statybos 
• darbus, gydytojų ofisų, gyvena-
• mųjų ir prekybos pastatų. Jū-
• sų pasirinkimui turime virš 300 
• įvairių standartinių projektų. 
• 
! Ofiso ir namų telefonas 
: 
: PBospeet 8-2013 
• 
: 7105 S. Artesian Ave. 
• 
• Chicago, Illinois 60629 

C O N T R A C T O R S 

HEATING CONTRACT0R 
S t a t o m e š i l tu o r u p u č i a m u s pe
čius, v a n d e n s b o i l e r i u s tr o r o 
vftsintuvus. 

Vienin te l ia i tš l i e tuv iu t u r i 
me mies to l e i d i m e U r b t i nau 

'0*< n.*'aluose 
CICERO HEATLN'G AND 

SHEET METAL 
2431 So. Kedzie A venų t-

C'Iticago 23, liiutoi.* 
Ofiso tel. 277-1442 

Juozas Žemaitis O L 6-0412 
Victor Skade ST 8-9272 

E A L E S T A T E 
MAMAI IR 2EMfi PARDAVIMUI 

M ū r . 1 *į a., S i r t k a m b. C e n t r a l . 
š i l d y m a s . S k i e p a s ir p a s t o g S . 59 tr 
Sawyt- r a p y l -

M ū r . i:s bu tų , 7 po 6 k a m b . ir • 
p o S k a m b . $13.000 p a j a m ų . K a i n e 
S m e t u p a j a m o s . 

1S v iene tų m ū r . . 12 po 3 k a m b 
ir 6 p o 1 k i t u b. Slb.OOO p a j a m ų 
K a i n a 5 m e t u p a j a m o s 

M ū r . ; a ».. 5^2 ir 4 U n . u , iv 
me tu . g ražus , e r d v u s it' h Ki lpa t 
r iek apy l . 

L ike r ių ir ma i s to k f a u t u v i s i uiQr 
n a m u ir tuščiu sklypu Br igh tm 
p-ke . 

M ū r . 3 butai , 5—4— i k. Gazo oe 
čiais š i ldymas . «S ir KairfieM 

Med. 2 po 4 k . su sk iypu ir y a s t o 
ge. G a z o pečiais š i ldymas. SU.SJM 

ŠIMAIT IS REALTY & INSURANCE 
2737 Wesi 45rd Street CL 4-2390 

ž e m i a u $20,O0O. — P a j a m ų 

• « • • • • • • * • • • • • • • • • • • • • • 

ir 

ilIllItlIlIlIlIlilIlilIlHilIlHlilIlIlilIllIMIIIII! 
RINOS IR NUTEKAMIEJI 

V A M Z D Ž I A I 
E k s p e r t i S k a i u ž d e d a m naujus-,' ir t a i - i 
s o m e senus . P i l n a i a p s i d r a u d ė . D a r 
b a s g a r a n t u o t a s . 

A. ABALL ROOFTNG CO. 
IJV 1-6047 a r b a R O 2 -8778 
miiiinimnHiHiiHtimmimmiiiiiiiiiiui! 

Petkus 
TĖVAS IR SŪNUS 

MARQU£TT£ FUNERAL HOME 
TRYS MODERNIOS KOPLYČIOS* 

2533 West 7 !s t St, Telef, GRovehill 6 -2345-6 
1410 S, 5ūth Ave., Cicero. T0wnha!i 3-2 f 03-03 

AIKŠTE AUTOMOBILIAMS STATYTI 

m:\ 

H E L P W A N T E D 

rJANSORIAT 
Full Time 

W e are looking for men with 
experience iri general floor and 
building maintenance. 

Excel lent benefits include — 
full discount. paid, vaeation, group 
insurance, pay roll saving and 
re t i rement benefits. 

Apply : 

P E R S O N N E L L OFFICE 

M 0 N T G 0 M E R Y WARD 
AND C0MPANY 

Evergreen Park 
96th and VVestern Ave. 

Atliekame pilną remonto darbą 
ir 

Dažome 
DECOR HOME BLTLDERS, INC. 

A. Markauskas 
Tel. 863-4666 

M l s C 3 E L L A 2 EiULL~ 
iiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiinjiiiiiiiuisiiiiiiiiiitKiii 

GARBAGE D R U M S 
W I T H C O V E R S AND H A N D L E S 
30 a n d 5 0 gai. F ree D e U v e r y 

5757 S. Habted & 5622 S. Rat ine 
Tel. 224-4362 434-1113 
Tel . 224-4362 4 3 4 - 1 1 1 3 
•IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIimilHHllllllllllllilIlIlII 

Heating Contractcr 
Į r eng iu n a u j u s i r p e r s t a t a u se 
n u s visų rūš ių n a m o a p š i l d y m e 
peč ius i r a i r c o n d i t i o n i n g j 
n a u j u s i r s e n u s n a m u s . Stogų 
r inas ( g u t t e r s ) , v a n d e n s šildy
m u i bo i l e r i u s . T u r i u l e id imu? 
d i rb t i m i e s t e i r užmiesč iuose . 
D a r b a s a t l i e k a m a s g r e i t ir saži 
n inga i . A p s k a i č i a v i m a i nemo
k a m a i . 

DOMAS ŽUKAUSKAS 
H E A T I N G & S H E E T M E T A L 

T e l e f o n a s V I 7-3447 
4444 S. W e s t e r n , C h i c a g o 9, 111. 

iiiiiiiiiiiiiiimimiiiiisiiiimiuiiiiimiiiiii: 
A. ABALL R00F ING CQ. 

Į s t e i g t a p r i e š 49 m e t u s . 
D e n g i a m e visų r ū š i ų s togus . T a i s o 

m e a r b a d e d a m e n a j u s k a m i n u s , r i 
nas , n u t e k a m u o s i u s v a m z d ž i u s . D a ž o 
m e iš l a u k o . T a i s o m e m ū : ą - " t u c k -
p o i n t i n g " . P i l n a i a p s i d r a u d ę . Visas 
d a r b a s g a r a n t u o t a s . ų 

LA 1-6047 arba R0 2-8778 
S k a m b i n k i t e b e t k u r i u o l a i k u . 

A p s k a i č i a v i m a i n e m o k a m a i . 

" ~ M T I T C E L L A N E O U S 

liiiiiiiiiiiiiiiimmiiiiiimnmiiiiiimiinin 
TV — RADIJU TAISYMAS 

P . K E D E N Ą S 
2740 W. 63rd S t 
Telef. 434-0421 

Čia pat galite gaut i Briedžio dažu. 
IIIIIIMIIII!HIIIIISlilllil!IIIHilli!li!illl!3!lll 

m u - i 
ras", k a i p nauja-s. (j ir 'A k a m b . , 2 

• v o n i o s i r 2 v i r t uves . A r t i 71 ir C a -
l i f o r n i a . 

2 b u t u m ū r a s . Arti r,?, i r P<»*lt-
I wel l . N a u j a s m ū r o g a r a ž a s . G a z u 
! š i l d y m a s . $2S,t.0O. 

4 b u t ų m e d . — $3,000 n u o m o s . A t -
| s k i r i g a z u š i l d y m a i . Apie 40 p . lo tas , 
i G a g e p . $21,000. 

2 a u k š t u , 6 k a m b . m ' d . N a u j a s 
g a r a ž a s , u ž d a r i po rč ia i . P r i e 65 i r 
K e d z i e . $13,500. 

k a i m i n y s t e j . K a i n a 7 k a r t u s p a j a m o s . 
Gali t n u p i r k t i p a s k a m b i n ę ir a t ė j ę 
oi'isJu. 

7 k a m b . medin is . Tv i r t a s , m o d e r 
nus, n a u j a s ga ražas , B r igh ton P a r i t e . 
$11,500. 

2 b u t ų , 1% a u k š t o , 12 metu m ū 
ras . 5 i r 4 k a m b . 2 a t sk i r i ffazu šil
d y m a i . Sausas b e i s m a n t a s . G a r a ž a s . 
P r i e p a t Marque t t e pko. $30,700. 
P r i i m s r i m t ą pasiūlymą. 

N a u j a s 2 metų, 6 k a m b . m ū r a s . K i 
l imai , a l u m i n . l anga i , "a tvn ings" , p l a . 

1 
t u s p r i v a t u s k iemaa. Ar t i mūsų ofi-

9 b u t ų m ū r a s . L a b a i g e r a s . Mūsų ^ $17,950. 

A T E I K I T E — VISADA T E R I M E G E R Ų NAMŲ 

K. VALDI S REAL ESTATE 
2458 West 69th St., Tel. RE 7-7200 arba RE 7- 8534 

L i u k s u s i n e 3- jų m e t ų s e n u m o r e 
z i d e n c i j a . P l a u k y m o b a s e i n a s . K a i n a 
$50 ,000 . 

3 m i e g a m ų p r i e p a t M a r ą u e t t e p k o . 
N a u j a s š i l d y m a s . G a r a ž a s . P l a t u s 
s k l y p a s . T ik $18,900. 

E v e r g r e e n P a r k e — 6 k a m b . r ez i 
d e n c i j a , 4 v ė s i n t u v a i , k i l i m a i . P r i e i 
n a m a i . 

5 k a m b . n a m a s p r i e 63-čios= g -ves . 
T i k $15,000. 

S p o 3 k a m b . a n t p l a t a u s s k l y p o . 
T i k $20,000. 

M a r ų u e t t e p k e . 1 m. s e n u m o 2-jų 
b u t ų m o d e r n u s n a m a s , š v i e s ū s d ide l i 
k a m b . Į m o n t u o t i v i r t u v e s Į r e n g i m a i 
( b u i l t - i n s O , a p s a u g o t a s n u o p o t v y n i o 
r ū s y s , a l u m i n a n t r i e j i l a n g a i , 2 a u t o . 
g a r a ž a s . K a i n a t i k $35,000. 

G a g e p k e . 2 p o 4 k. m ū r . SO p . 
s k l y p a s . L a b a i g e r a m e s tovy . De l 
s u s i d ė j u s i ų a p l i n k y b i ų s k u b i a i p a r 
d u o d a m a s už $21,500. 

6 3 i r Kedz i e a p y l . l a b a i gražus 1 S 
b u t ų m ū r a s . N a u j a s s t o g a s , 220 V. 
e l e k t r a , p o t v y n i o k o n t r o l g , n a u j a s 
s t o k e r i s , a l u m i n . a n t r i e j i l a n g a i , p e 
č ia i , š a l d y t u v a i , k i l ima i , š v i e s u s ą ž u o 
lo m e d i s . G e r o s pajamos 1 . K a i n a 

$75,000. 
I v a k a r u s nuo M a r ą u e t t e p - k o . 1 % 

a u k š t o m o d e r n u s 10 m e t ų s e n u m o , 
l aba i g e r a i p r iž iūrė tas n a m a s . 1-me 
a u k š t e 5 kamb . butas s a v i n i n k u i i r 
$210 p a j a m ų j m e n . N u o m i n i n k a i tu 
r i 1 m e t ų su ta r t i s . A lumin . a n t r i e j i 
l anga i , dv iguba potvynio k o n t r o l e , 
38 p . sklypas , šoninis įvaž iavimas , 
g a r a ž a s . Ka ina t i k $33.000. 

61 i r Sawyer . apyl . « Kamb. "oc 
t a g o n " oung. Modera . v i r tuvS, n a u 
j a k a r š t o vandens š i l ima Te t rauk i -
mm 

M a r g u e t t e p k e 8 k a m b . med. G a z o 
š i l u m a , pi lnas rūsys , g a r a ž a s . 12,800. 
a r b a g e r i a u s i a s pr.siūlymad. 

M a r n u e t t e pke . 2 a u k š t ų m ū r . Alu
min . an t r i e j i l anga i , m ū r . g a r a ž a s . 4 
pajamos1 . Tik $27,500. 

6x5 k a m b . m ū r . B r i g h t o n pke . Alu
min l a n g a i . Ga ražas . Gyven to ja i p a 
tys a p s i k u r e n a . Tik $37,500. 

10 b u t ų M a r ų u e t e p - k e . Gera i pri
ž i ū r ė t a s m ū r a s . P a j a m ų $12,500. 
$90,000 a r b a pas iū lymas . 

L a b a i geroj a p y l . 1 m e t ų s e n u m e 
a p a r t a m e n t a i s . P a j a m ų $34,000. Ka i 
n a 7 k a r t me t in ių pa j amų . 

N E R I S REAL ESTATE 
6924 So. Western Ave. Tel. 471-0321 

PiRKiTE DABAR TIESIOG $W 
M r, N E L S G N 

SAVININKO 

SAINT CASIMIR 
M O N U M E N T CO 
3911 West l l l t h Street 

Didžiausiai Paminklams Planu 
Pasirinkimas Visame Mieste 

Telef. — CEdarcrest 3-6335 
Vienas blokas nuo kapiniu 

TOOL & CUTTER 
GRINDERS 

Experienced men needed in im-
mediately for rapidly expanding 
company. 

Good s tar t ing wage. Union bene
fits. Permanent employment. 

Apply in person or phone 

METAL R E M 0 V A L 
COMPANY 

1801 W. Columbia Ave. 
Tel: 465-2900 

M O V i N G 
R. ŠERĖNAS perkrausto baldus 
ir kitus daiktus. Ir iš toli. Miesto 
leidiniai i r piką apdrauda 
2047 W. 67 PL. WA 5-8063 

H E L P W A N T E D 

VVOMEN 
Needed a t ontee for linen suppiy 
garment press work. No experlence 
necessary. 

m : 
WILL TRAIX. FIVE DAY WEEK 

Apply At Once 

De Normandie Towel 
& Linen Suppiy Co. 

78TH & KENYVOOD 

EUDEIKIS 
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS 
4605-07 South Hermitage Avenue 

Te l . YA 7-1741-2 
4330-34 South Gaiifornia Avenue 
Telefonas LA 3-0440 ir LA 3-9852 

C H I E F 
E N G I N E E R 

Minimum reąuirements five years 
if industrial pneumatic valve design 
experience. 

SALARY. BONUS 
PAID VACATION 

HOSPITALIZATION 
INSURANCE 

SUBMFT RESUME TO 

Airmatic Valve Co. 
7313 ASSOCIATE AVE. 

Cleveland, Ohio 44109 

BLUEPRINTER and trimmer 
Expe-ienced or trainee. 

RITE-WAY REPRODLCTIONS, 
EVC. 

22 W. Monroe Street 

:illlilli!!III!iĮll!!H:2l!IC!ll!!!CSI!2!i::il!i!liii 
1 0 % , 2 0 % , 3 0 % p i g i a a m o k ė s i t e J 
už a p d r ą j į d a n u o ug-nies ir a u t o 
mobi l io lfctS 

F R A N K Z A P O L I S 
3 2 0 8 ^ W e s t 9 o t h S t ree t , 
C h i c a g o , I l l i n o i s . 60642. 

TeL G A 4-8B54 i r G R 6-433» 
iimiiiniiiiiiiiiiimHn;i-2;m!iir,:iiii!i!iii! 
ilHllttH!!HIIHIH!lftiK!!Hlii!iS!!mHllllim 

M O V I N G 
J. NAUJOKAITIS 

IlgŲ metu patyrimas 
Apdraustas perkraustymas. 

WA 5-9209 Chkaso, 111. 
3iiiiiiiiHiiiii;iuiiimii!iiuiiii!imi;iiiHfi!! 

IIIIIIUimilllilI!III!III!l!I!III3H!!Hinillliii 
TINKAMI RŪBAI TEIKIA 

GERA SAVIJAUTĄ 
T o k i u s r ū b u s v y r a m e i r m o t e r i m s 

p a r ū p i n a g e r i a u s i o s e 
" S i m p s o n C l o t h e s " s iuv \ 'k lose 

JONAS K, A3CŠYS 
2551 W. 71 St., Chicago, III. 60629 
t e l . 925-5179 . A t d a r a v a k a r a i s n u o 7 
ik i 10 v. v., šeš t . . n u o 9 v. r y t o iki 
6 % v a k a r o . T r e č i a d . i r s e k m a d . už 
d a r y t a . 
UiliIIt31IiliIiIIII!lf!!ii!!iiiiliIi!IIII<li!!!i!!I! 

SALES a MORTGAGES a MANAGEMENT 

4936 West 15th Street. 
Phone: Office: 0L 6-2233 

Cicero 50, Illinois 
Residence: 0L 2-8307 

Turime šimtus namu Ciceroje, Berwyne, Riversfi* ir brituose 
vakariniuose priemiesčiuose. Mūsų įstaigoj jūs galite išsirinkti jums 
patinkamą nuosavybę iš katalogo. 

Vieninteliai iš lietuvių priklausome prie M. L. S. 

M ū r . 4 k. 10 metu. $18,600. 
M ū r . 6 k. M. p. $16,800. 
M ū r . 2x5. Garažas . $25,900. 
M e d . 7 k., 3 lotai . $18,800. 
M ū r . 3 mies:. 9 metu. $21.500. 

67th 8C Kolin apyl. 
Cape Cod "expandable" namas. 4 
miegamieji. 2 vonios; visas tinkuo
tas . 7 rūbines. Naui?s de luxe ga- g A I R V C RCAI CCTATE 
ražas, uždaras porčius. 2 blokai M M n i d KCAL I L d l A T C 
nuo bažn. ir mokyklos. 13 m. se-; 2501 W . 69th S t , H E 6-5151 
numo, kaip naujas. j — — , . 

Didelis ir geras įvairių namu, 
į sklypu, bizniu ir žemes ūkių pa
sirinkimas 

PO 7-2849 . 

TRUCK MECHANICS 
T w o e x p e c i e n ed life t r u c k 

m e c h a n i e s . 
A p p l y to M r . C. H e a r t h 

Sa l e s a n d s e r v i c e 
ALLIS CHALMERS 
153rd and Park Ave. 

Harvey, 111. Phone 468-9o25 

MEGHANIC 
with some electro-meehanical back-
ground. Stndy position. excellent 
opportunity in the plastics industry. 
Overtime. Employee benefits. 

PLASTOFILM, INC. 
916 W. I nion, Wheaton, III. 

MO 8-2838 

Chicago \ 'o . — ES 9 - 5858 

REIKALINGOS MOTERYS leng
vam fabriko darbui. 
POLLY-MERIC CORPORATION. 

33.33 West 48th Place. 

REIKALINGAS 

C A R P E N T E R 
SkambinG LU 5-8382 

V A L Y M A S 
KILIMAI, APMUŠTI BALDAI 
valomi. Kambariai plaunami ir 
dažomi. J. RUDIS 

Tel. CLiffside 4-1050 

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ 
ir ki tus kraštus 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer 
Chicago 111. 60632. Tel. YA 7-5980 

ĮSIGYKITE DABAR ! 

KNYGA APIE SUGRĮŽIMĄ 
Prancūzijos Le Figaro dienraštis 

1965 m. gegužes men. paskelbė, 
kad 1970 m. subyrės Sovietų Są
jungos režimas. 

Kaip į laisvą Lietuvą 1970 m. 
grįžta lietuvis rašo Aloyzas Baronas 
jau 1960 m. išleistame romane 

VIENIŠI MEDŽIAI 
Knyga kainuoja 150 dol. 118 psl. 

Užsakymus siųskite "Draugo" ad
resu. 4545 W. 63rd st., Chicago, 
Illinois 60629. 

L I N A R T A S R E A L T Y 
1437 S. 49 Av., Cicero 652-4343 

Mai-qu!-tte p - k e , T k a m b . r e z i d e n 
cija. M a ž a s įmokej in ias . Tik $13,900. 

M ū r i n i s 4 k a m b . b u t a s ir b iznio 
patalpr*. ga ražas , pigus. $9,90o. 

P r i e Mart juot te p - k o 5% k a m b . 
bun^ . , ka r š to v a n d e n s š i ldymas , 6 
m. scn. , garažas*. $ 21 >, 5 f 11 j . 

V A I N A R E A L T Y 

t-* 9 » » • > > 

JT 

i» 

(iimiimsniH iiiiiiiiiiiimiiimiiimmin 
Apsimoka skelbtis DRAUGE. 

nes jis p:n ausiai skaitomas lie
tuvių dienraštis. Gi skelbimų kai
nos visiems prieinamos 
iiimmiimmuiiiitiiiiiimiiiuiiimmimi 

HELP YVANTED — REIKALINGI DARBININKAI 

T. Sc C. WHOLESALE F O O D S 
Now affords SALES REPRESENTATIVES a ItKrative and stable 
future. representing a large progressive Foo»l Company. 

This h where you will find unlimited opp' rtunities. . . You a r s 
backed by TV and radio promotion. Why n r ' permit us to intro-
duce our program to you! ! 

Phone MR. YATES — New Divisin,, Office — 

4805 West Fullerton Rvenue — Tel.: 622 - 8554 

P A S I N A U D 0 K I T E 

DRAUGO" S P A U S T U V Ė S 
P A T A R N A V I M U 

Dienraštis DRAUGAS spausdinamas moderniškoje spaustu
vėje. Lietuvių tarpe nėra kitos moderniškesnes spaustuvės visoje 
Amerikoje. 

DRAUGO spaustuvė spausdina gražiausias lietuviškas kny
gas, programas, pakvietimus vestuvėms ir kitiems reikšmingiems 
gyvenimo įvykiams. Mažai yra tokių spaudos darbų, kurių dien
raščio DRAUGO spaustuvė negalėtų atlikti. 
. . . .Kviečiame visas organizacijas ir programų vadovus bei kitus 
lietuviškų draugijų vadus pasinaudoti dienraščio DRAUGO spaus
tuves patarnavimu. Atvykite bent pasiteirauti. 

Remkite DRAUGĄ, kuris palaiko lietuvių kultūrinj gyveni
mą išeivijoje, duodami spaudos darbus DRAUGO spaustuvei. 

Visais spaudos darbų reikalais teiraukitės šiuo adresu : 

" D R A U G A S " 
4545 West 63rd Street 

CHICAGO, ILL 60629 TEL. Lū 5-9500 

i 

2517 W. 71st St. RE )515 

-V s; 

Remkite tuos. kurie skelbiasi dienr. Drauge. 

DIDŽULSIAS IR GERIAUSIAS 
NAMŲ IR BIZNIŲ PASIRINKI

MAS * APDRAUDA 

LEONAS REAL ESTATE 
2735 W. 71st St. YVAlbrook 5-6015 

PLATUS PASIRINKIMAS 
NAMŲ PIRKIMUI 

BUTŲ NUOM - INCOME TAX 

Apdraudę Agentūra 
Patarnauja visais draudimo reikalais 

BELL REALTY 
i. B A C E V I Č I U S 

6455 S. Kedzie Ave. PR 8-2283 

PATARNAUJU NAMŲ PIRKTME 
IR PARDAVTME. 

80OKKEEPING, NOTAR1JATAS, 
"AR LICENSES, INCOME TAX. 

A. KATILIUS R. E. 
J456 W. 69th S t RE 7-8899 

Sąž in ingas ir g re i tas p a t a r n a v i m a s 
visais Real E s t a t e r e ika la i s . V e i k i a 
n o t a r i a t a s . 

ŠIMKUS, REAL ESTATE — 
NOTARY PUBLIC 

4259 S. Maplewood Ave. 
CL 4-7450, arba YA 7-2046 

Savininkas parduoda 3 butų na
mą, puiki vieta ir pajamos, V/2 
auto garaž. S19.000, tel. 476-6210 

Platinkite "Draugę" 



nitMuu^L IK Ar hH YLINKESE 
TRAGIŠKAI ŽUVO A KRIAU 

CELItNAS 
CICERO ŽINIOS 

p. Cinikų duktčs jungtu-
vių apeigas atliko su tėvuku i & v i valS°> k a d a t i k nori> n e s 

palaiminimu gyventi iki mirties : p a t y s pasigauna. 
kun. P. Cinikas, MIC. Šv. An- i _ Liepos 17 d. čia net dve-
tano bažnyčioje. Apeigas ste- jos jaunų žmonių laidotuvės. 
bėjo gausus būrys žmonių. Tą A. Lotoža ateivis staiga mirė 
pačią dieną apie 200 kviestų širdies priepuoliu. 
svečių užpildė erdvią Šarkos Į ir •_ : ' ' " . . -Z7L - , . . m-i • u — Anna Toler, cia gimusi ir valgyKlos svetaine. Tikrai buvo . ,. , , - , !"_. 
r , . : . . augusi linksmo budo moteris, linksma puota, visi kaip vienas ° 
jauniesiems linkėjo sveikatos ir 
šviesios ateities. Jaunieji po po

lankę dukrą ir žentą, kurie yra i tarpe kitataučių, liko liūdinti kareiviai ir suteikė paskutinį 
gražiai įsikūrę 'žmona, du sūnūs ir kiti arti- patarnavimą, nešė karstą, Lai-
3 Alf Gailius su žmona ir s e - ! * * * v e l i o n i s b u v o L i e t u v o s d o t u v e s t v a ^ p^ G u r s k i s ' P a" ' 
sena Maekuviene atostogas lei-i Kareivių draugystės narys, tad vaduotojas Jean Vance. 
džia Wisconsine pas Rakašius. j • 
Rašo, jog smagiai atostogauja. 

OLGA SIDISK \ S 
PiW<al tėvus GKTI.INU. 

į Gyveno 3227 S. KimruLl Ave. I 

taip pat mirė jauna. Liko liū
dintis vyras ir sūnūs, brolis ir 
kiti giminės bei pažįstami. 

Netikėtai mirus 
A. + A. 

ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI, 
dr. L. Kriaučeliūnui, jo šeimai ir artimiesiems 
reiškia užuojautą 

LM.A. "DAINAVA" ir dirigentai 

— Wiliam Pralgauskas, ilga-
vestuvinės kelionės apsigyvens 
tėvų namuose. 

— Dudoniai, 1627 s. 49th mėtis vietos gyventojas, inten-
Ave., po mėnesio atostogų šyviai veikęs politikoje, turėjo 
New Mexikoje, sveiki grįžo, ap- taverną, buvo plačiai žinomas 

S" 

f 

A. a. Adolfas Kriaučeliūnas, 
tragiškai žuvęs automobilio ne
laimėje, laidojamas ketvirta
dienį, 8 vai. 30 min. iš Gimimo 
Švč. P. Marijos par. bažnyčios. 
Velionis turėjo 83 m. amžiaus, 
Amerikoje išgyvenęs 16 m. Jį, 
laukiantį autobuso Western gat 
vėje ties 62 gatve, šeštadienį 
3 v. p. p. mirtinai sužeidė pra-1 
važiuojantis automobilis, vai
ruojamas invalido (viena ran- j 
ka) vyro. Velioniui dviejose vie 
tose pramušė galvos kaulą ir 
sutrupino kairę koją. Sužeis
tasis dar turėjo sąmonę ir at
skubėjusio jam padėti lietuvio 
paprašė pašaukti jo sūnų dr. 
Leoną Kriaučeliūną. ("Drau
go" mecenatą). 

Greitosios pagalbos mašina 
sužeistąjį mioageno į Šv. Kry
žiaus ligoninę, kur dar jis ga
lėjo pasikalbėti su atvykusiu 
sūnumi, bet už pusvalandžio 
nustojo sąmonės ir mirė nak
čia į sekmadienį 1 vai. 15 min. 
Buvo labai pažangus ūkininkas. 
Turėjo pavyzdingą ūkį Žynių 
km., Žaliosios valsčiuje, Vilka
viškio apskr. Ir net prie savo 
namo 7306 S. California Ave., 
Chicagoje, įtaisyto jam sūnaus 
dr. Leono ir dukters dr. Anta
ninos Kriaučeliūnaitės. buvo į-
sirengęs sodelį, su gausiais vais 
medžiais ir gražiausiu CMcagoj 
lietuvišku darželiu, kurį rūpes
tingai prižiūrėjo su savo žmo
na Antanina Rašimaite. Labai 
rūpinosi lietuviškais reikalais 
ir net savo mirties dieną dar 
dalyvavo Pavergtų tautų savai 
tės parade. 

PAGERBTAS "LAISVOSIOS 
LIETUVOS" ADMINISTRA

TORIUS 

Liepos mėn. 10 dieną Baleto 
salėje, 2515 W. 69 St., buvo 
pagerbtas "Laisvosios Lietu
vos" administratorius Kasparas 
Radvila jo 50 metų amžiaus 
proga. Į pagerbimo vakarienę 
susirinko apie 100 asmenų, su
kaktuvininko giminių, idėjos 
draugų ir bičiulių, žinoma, dau 
gumą svečių sudarė LAS na
riai su šeimomis. Vakarienės 
programai vadovavo LAS vyr. 
valdybos revizijos komisijos na
rys St. "rigaravičius. Sukaktu
vininką sveikino ištisa eilė pa
reigūnų ir draugų. Kiek ilgesnę : 
ir reikšmingesnę sveikinimo kai 
bą pasakė LAS Vydūno vardo 
skyriaus pirm. Pov. Dirkis, iš
keldamas vyro-tėvo autoritetą 
šeimoje. Po sveikinimų, ištisą 
vakarą skambėjo taut. dainos. 
Taip pat balsingai sugiedota 
"Ilgiausių metų". Pagerbimo 
vakarienėje dalyvavo LAS vyr. 
valdybos pirm. inž. K. Oželis, 
sekr. P. Stakauskas, vyr. ta
rybos nariai: B. Mačianskas, J. 
Bagdanavičius, Kačinskas, No-
vickienė, Vydūno skyriaus val
dyba: pirm. Dirkis ir nariai, 
Radvilienė, Biniūšienė, vietinin-
kijos vadas J. Balčiūnas, inž. 
A. Rimas su žmona. Vilniaus 
Kr. Lietuvių s-gos sekretorė p. 
Grigaravičienė ir kt. Pagerbi
mą suruošė sukaktuvininko K. 
Radvilos žmona Stefanija ir 
duktė Nijolė. P. U. D 

Mielam prieteliui 
A. + A. 

ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI 
tragiškai žuvus, liūdime ir giliai užjaučiame jo žmo
ną ANTANINE dukterį DR. NIN& sūnų DR. LE0N& 
marčią IRENį ir jų šeimą. 

0. ir A. Didžbaliai ir vaikai 
su šeimomis 

Mielam 
A. + A. 

ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI 
mirus, jo žmoną ANTANINA dukrą DR. ANTANINA, 
sūnų DR. LEONĄ ir jo šeimą nuoširdžiai užjaučiame 

Julija ir Jurgis Gyliai 
Kaze ir Kazys Bradūnai 

KTV 

.UirĖ liepos i i d.. lS>Gi. 7:40 | 
v. v., sulaukusi 82 m. am?iaus. 

GimS Lietuvoj. Kilo iš Šiau
lių apskr.. 

Amerikoje iSgyveno 58 m. 
l'u_si!iko liHK-liame nuliūdini i-

duktė Genevieve Giedraitis ir 
žentas Juozapas, dvi anūkės 
Genovieve i la luska ir jos vy
ras John. Alina Baer ir jos vy
ras David. proanūke Viv.en. 
kiti gimines, draugai ir pažįs
tami. 

Lietuvoje liko brolis Karolis 
Getlingus su šeima. 

Priklausė Chicagos Lietuvių 
draugijai ir Lietuvių Moit-rų 
Draugijai Apšvieta. 

Kūnas pašarvotas P. J. Ri
diko koplyčioje, 3565 S. Hal-
sted Str. 

Laidotuves įvyks ketvirtadie
nį, liepos 22 d. iš koplyčios 9 
v. r. bus atlydėta j šv. Dovido 
parap. bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velio
nes sielą. Po pamaldų bus nu
lydėta i šv. Kazimiero kapi
nes. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvSse. 

Nuliūdę: I)ukt«". anūke,s, pro
anūkės, brolis ir kt . Kiminės. 

Laidotuvių direktorius P. J. 
Ridikas, Tel. YArds 7-1911. 

A. + A. 
K A Z I M I E R A S 
A N D K E J O N A S 

Gyveno 3118 W . 72nd St. 
Mirė liepos 18 d., 1S«S,* 4:15 

v, p. p., su laukęs s<-natv€s. 
Gimė Lietuvoje. Kilo ii- Jur -

l a r k o . 
Amerikoje išgyveno 50 m. 
Pasiiiko dideliam*- nuliūdime 

• Juktė AMona AndrejonftM bro
lis VVil'.iam iš Miami. Florida, 
švogorka Pranė Šimkus jos vy
ras Stanley ir jų duktė Flo-
rence Šimkus, jų sūnus Stan-

iv J J : ' ' .ma . Kiti gimines, 
draugai ir pažįstami. 

Lietuvoje liko sesuo, brolisJ 
ir gimines. 

K ū n a s bus pašarvotas šian
dien 3 v. p. p . Pe tkaus Mar-
ąuette koplyčioje, 2533 West 
71st Street. 

Laidotuvės įvyks kt-tv., lie
pos 22 d. iš koplyčios 9:45 v. 
r. bus a t lydėtas į švč. P . Ma
rijos Gimimo p a r a p . bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pa
maldos už veLonies sielą. Po 
pamaldų bus nulydėtas į šv. 
Kazimiero kapines . 

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, d raugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse. 

Nul iūdę : DuJkt**. brolis, švo-
{jerka ir kiti giminės. 

. Laidot . d i rekt . A. Pe tkus ir 
[Sūnus. Tel. GR 6-234o. 

Mirus tėveliui ir seneliu 
A. + A. 

ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI, 
Aušros Vartų tunto rėmėjui DR. LEONUI KRIAUČE
LIŪNUI ir poniai, jų dukrelėm VIDAI ir JOLITAI reiš
kiame gilią užuojautą. 

Aušros Vartų tunfo 
Vadiįa ir skautes 

A. f A. ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI 
1 tragiškai žuvus, jo sūnui mielam bičiuliui DR. LE0-
S NUI KRIAUČELIŪNUI ir jo šeimai, žmonai poniai AN

TANINAI KRIAUČELIŪNIENEI ir dukrai DR. NINAI 
KRIAUČELIŪNAITEI liūdesio valandoje gilią užuojau
tą reiškia 

Ale, Adolfas ir Vita Ruibiai ir 
P. Lenkauskienė. 

Mielus Dr. Leonę Kriaučeliūną, jo šeima, 
naši? likusia motiną, seserį ir artimuosius, 

A. + A. 
ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI 

mirus, nuoširdžiai užjaučia ir kartu liūdi 
Birute ir Jonas Jasaičiai, 

-

A. + A. 
Pulk. PRANUI SALADŽIUI mirus, 

jo žmonai Bronei, dukrai, sūnums ir jų šei
moms, gilia užuojauta reiškiame ir kartu liū
dime. 

Lavose ir Pranas Kriščiokaičiai 

JAV Lietuvių Bendruomenes tarybos na
rį dr. Leoną Kriaučeliūnę, šeimą ir artimuo
sius, jo tėvui 

A. + A. 

ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI 
tragiškai mirus, nuoširdžiai užjaučia 

JAV LB Centro Valdyba 

k A 
Mylimai žmonai ir motinai 

A. 
ONAI LUKOŠEVIČIENEI 

mirus, už suteiktą jai paskutinį patarnavimą, nuošir
džiausią padėką reiškiame: gerb. kunigams Zakaraus
kui, Dambrauskui ir Juozevičiui; laidotuvių direktoriui 
ponui Steponui Lackawicz. Taip pat širdingai dėko
jame visiems draugams, pažįstamiems ir kaimynams, at-
silakiusiems koplyčioje, aukojusiems šv. mišias ir pa-
puošusiems koplyčią gėlėmis. 

Nuliūdę; Vyra?*, sūnus, duktė, žrntas ir anūkai. 

A. f A. 

Adolfui Kriaučeliūnui 
mirus, jo žmonai Antaninai, dukrai Dr. 
Ninai Kriaučeliūnaitei ir sūnui Dr. Leo
nui Kriaučeliūnui su šeima reiškiame 
nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime. 

Motiejūnai ir 
Jarai 

-1 

A. f A. 
CASIMIR LUKOŠAITIS 

(LUCAS) 

Gyveno 2218 N. Mobile Ave., Chicago. 
Mirė liepos 18 d., 1965, 12:00 po pietų. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš šakių apskrities, Višakio Rūdos para

pijos, Vilišių kaimo. Amerikoje išgyveno 50 m. 
Pasiiiko dideliame nuliūdime žmona Constancija po pirmu vyru 

Kazakevičiene, dvi dukterys: Antoinette Civins ir žentas Vincent, 
Josephine Lapinskas ir žentas advokatas Anthony: du sūnūs Anthony 
Lukošaitis, ir marti Eleanor ir Eduard Lucas ir marti Joan ir posū
nis John Keich ir marti Diane ir dvi podukros Heien Vaičiūnas ir 
žentas Joseph ir Estelle Hutchison ir žentas Hutton. 12 anūkų ir 2 
proanūkai ir kt. giminės draugai ir pažjstami. 

Lietuvoje liko du broliai, Jonas ir Juozapas Lukošaičiai, sesuo 
Ona Paukštienė ir jų šeimos. 

Priklausė Šv. Cicilijos Draugijai, North side. 
Kūnas pašarvotas Petkus ir Sūnus koplyčioje, 1410 S. 50th Ave., 

Cicero. 
Laidotuvės įvyks ketvirtadienį liepos 22 d. iš koplyčios 8:30 

vai. ryto bus atlydėtas j Šv. Antano parapijos bažnyčią kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionies sielą. Po pamaldų bus nulydėtas 
j šv. Kazimiero kapines. 

Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da
lyvauti šiose laidotuvėse. 

Nuliūdę. Žmona, dukterys, sūnus, posūnis, podukros, žentai, anū
kai, proanūkai, broliai, sesuo ir jų šeimos. 

Laidotuvių direktorius Petkus ir Sūnus. TO 3-2109 

Pranešame giminėms, draugams ir pažįstamiems, kad 
1965 m. liepos mėn. 18 dieną tragiškai mirė 

A. f A. 
ADOLFAS KRIAUČELIŪNAS 

gyvenęs 7306 South California Avenue, sulaukęs 83 me
tų amžiaus. 

Kūnas pašarvotas Mažeikos - Evans koplyčioje, 6845 
South Wcstern Avenue. 

Laidotuvės įvyks ketvirtadienį, liepos men. 22 dieną 
8:30 valandą ryto, bus at lydėtas į Švenčiausios Panelės 
Marijos G;mimo parapijos bažnyčią, po gedulingų pamal
dų bus nulydėtas į Šv. Kazimiero kapines. 

NnJiūdę: žmona, dektė, šonus, marti ir anūkai. 

Laidotuvių Direkt. Mažeika - Evans. Telefonas RE-
public 7-S600. 

A. -|- A. ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI 
tragiškai mirus, jo žmoną Antaninę, dukra 
Dr. Antaniną ir sūnų Dr. Leoną su šeima. 
bei gimines, liūdesio ir skausmo valandoje. 
nuoširdžiai užjaučiame ir kartu liūdime. 

Mikas. Pole ir Antanas 
Rėklaičiai 

• 

. 

A. + A. 
ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI 

tragiškai mirus, jo žmonai ANTANINAI, dukteriai 
DR. ANTANINAI ir sūnui DR. LEONUI su šeima reiš
kiame nuoširdžią užuojautą ir kartu liūdime. 

Indreikai ir Sadūnai 
-

I f 

ADOLFUI KRIAUČELIŪNUI 
tragiškai žuvus, jo žmoną, dukrą DR. NIN$ ir sūnų 
DR. LE0N$ su šeima giliai užjaučiame ir kartu 
liūdime. _, . „.. . 

Roma ir Viktoras 
Masčiai 

Emilija Vilčinskieiie 

A. + A. 

KRIAUČELIŪNUI 

mirus, jo sūnui Dr. Leonui ir Irenai Kriauče-
liūnams bei įu artimiesiems užuotauta reiškia 

A, L. ManfassofI Draugija 

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GILINYČIA 
G«rlaa*fc» gSl&i del vestuvių, banketų laidotuvių 

tr kitų papuošimų 
2443 W«rt 6Srd STREET 

Teief J»B 8-0883 PR 8-0834 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
Liettrvfų Laidotuvių Direktorių Asociacijos Nariai 

STEPONAS G. LACKAW!CZ 
2424 W. 69th STREET 
2314 W. 23rd PLACE 

Tel. REpnblic t-1213 
Tel. VIrginia 7-6672 

PETRAS BIELIŪNAS 
4348 S. CAUFORNIA Tel. LAfayette 3-3572 

ANTANAS M, PHILLIPS 
3307 L r r U \ X I C A A V E Tel. YArds 7-3401 

POVILAS J. RIDIKAS 
3354 S. HALSTED STREET Tel. YArds 7-1911 

LEONARDAS F. BUKAUSKAS 
10821 S. MICHIGAV AVE. Tel. COmmodore 4-2228 

JURGIS F, RUDMIN 
3319 S. LITEANTCA AVE, Tel. Y A r d s 7-1138 — 1139 

VASA1TIS — BUTKUS 
1446 S. 50tli AVE. CTCERO, ILE. Te*. OLympie 2-1003 
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X lnž. Algirdas Alfksiūnus, 
anksčiau gyvenęs Chicagoj, bu-

| vo savo įstaigos paskirtas į 
Denver, Colorado, kur prieš 
kiek laiko su žmona išsikėlė 
gyventi ir tuojau įsijungė j te
nykščių lietuvių veiklą. Birže
lio įvykių proga jis kalbėjo te-

X Prel. Viktoras Černiaus- ^vizijoje. Ta.p pat turėjo pro-
kas, švč. M. Marijos Gimimo S% televizijoje skaityti paskai-
parapijos administratorius, po \ tą Pavergtųjų tautų savaitėje 
sunkios operacijos gydosi šv. j sP įe Lietuvą ir jos kančias. 
Kryžiaus ligoninėje. Guli 612 j x Ig n a s Sakalas, buv. tech-
kamabryje. nikinis "Draugo" redaktorius, 

X Tėvas Bruno Markaitis, keletą dienų patikrinęs savo 
SJ, tėvų jėzuitų provincijolas, j sveikatą dr. O. Vaškevičiūtės 
po generalinės savo vienuolijos ! priežiūroje, Šv. Kryžiaus ligo-
kapitulos šiomis dienomis iš ; minėje, sustiprėjęs grįžo namo. 
Romos grįžo Chicagon ir vėl ' x Francis Laurinskienė svei 
pradėjo eiti savo pareigas. k s t a Lorettos ligoninėje. 645 S. 

X Kapt. Robertas Aleksiu- Central Ave., kamb. 522. Arti
nas, akt. Julijos Cijūnelienės m i eJ i Unki sveikatos, 
brolis, anksčiau gyvenęs Gren- [ x Elena Karpius, gyvenanti 
landijoje ir buvęs baterijos ko- Californijoj, serga ir yra ligo-
mandierius pirmoje divizijoje, minėje. Jos motina, veikėja Ur-
yra paskirtas į Vietnamą ir jau : šulė Rastenienė rengiasi važiuo 
pasiekė Bien Hoa vietovę. Jis ti į Californ;ją aplankyti duk-
ten vadovauja vienai brigadai, relės, Eleonor Karpus 
Jo žmona Vita su dviem vai-

Tėvų marijonų vadovybe su svečiais iš Argentinos. Sėdi: K. čeka-
n:uskiene. vysk. Pr. Brazys, MIC. J. Čekanauskas. Stovi: stud. R. Če
kanauskas, stud. BĮ. Čekanauskaitė, kun. dr. V. Rfcnielis, MIC, dr. 
A Zotovas. 

SVEČIAI IŠ ARGENTINOS 
Lietuvių pramonininkų če- | pažįstamus Clevelande, Detroi-

kanauskų šeima iš Argentinos i te. Atvykusius į Chicagą nuo-
sostinės Buenon Aires atskrido ; širdžiai priėmė ir globojo tėvai 

^ X Parapijos misijos šv. Jur- j kelioms savaitėms atostogų į ; marijonai, M. ir A. Rudžiai, W. 
kais liko gyventi Chicagoje. Š10 bažnyčioje Įvyks rugsėjo | Jungt. Amerikos Valstybes. Jo- ! Rask - Rasčauskas. kurių dau-

X Krepšinio rinktinės išvy- mėnesį anglų ir lietuvių kalbo- į nas Čekanuaskas jau beveik 20 ' gelis yra juos pažinę besidar-
kos Australijon apyskaitą skel- " ^ N u o rugsėjo 12 iki 18 d. į m e tų turi varžtų fabriką, kuris ': buodami ar būdami Argenti-
biant, buvo būtino reikalo ją ^s i jos ves anglų kalba misio- į y r a automatizuotas ir taip sėk- noje. 
trumpinti. Todėl eilė stam'ces- cerius tėvas George Brown. j mrngaį dirba, kad per mėnesį Iš Chicagos Čekanauskų šei
nių aukotojų buvo įtraukti į su N u o rugsėjo 19 iki 25 d. tėvas \ pagamina 5—6 milijonus dide- ma išvyko į Yel'.owstone par-
bendrintas pozicijas, grupuo- J o n a s Bružikas, SJ, praves lie- snįų įr mažesnių varžtų, sūnau- j ką, paskiau į Calif orniją, 
jant pajamas pagal vietoves. : tuviškas misijas. dojant tam po 20 tonų plieno. | ypač susidomėję Los Angeles 
Tuo būdu pvz. liko atskirai ne- i X A. a, Marijona Jurkienė, i To fabriko aukštos kokybės ga- į miestu ir ten gyvenančiais lie-
išvardinti, po 50 dol. aukoję 4514 So. Wood St., sena Town | minių pareikalavimas yra dide- į tuviais. Iš Los Angeles planuo-
Chicagos apylinkėse gyveną gy of Lake gyventoja, mirė liepos ; lis Aregntinos rinkoje. J. Čeką- ! j a rugp. 5 d. skristi i Meksiką, 
dytojai: K. Ambrozaitis. K. Bo 10 d. ir palaidota liepos 14 d. |nauskas savo planingu darbštų Į Peru ir paskiau atgal į Argen-
belis, F. Kaunas, P. Kisielius, A. i iš Šv. Kryžiaus parapijos baž- ; mu yra tapęs milionieriumi. 
Milius. IšvyKos organizatorių \ nyčios Šv. Kazimiero kapinėse. 
pranešimu, visi aukotojai, imti- i šalia savo vyro a. a. Jono Jur-
nai iki 5 dcl., bus išvardinti kaus, kuris mirė gruodžio 6 d. 
PLB centro valdybos ruošia- Laidotuvėse dalyvavo daug žmo 
majame iliustruotame leidinyje ; nių, nes a. a. Marijona Jurkie- ^ .. _ ...„._ _:.„. .v ^ . . v Aa..&^uo v_. ~..v , ,^&^ 
tai išvykai paminėti bei uždo- I nė buvo draugiška ir priklausė S1 ^ n e h e t u v ^ k ° ve ik imo- i r , k ^ v i g a m e įjįagte vyrai į^per 
kumentuoti. i prie daugelio draugijų ir buvo aP s k r i t a i> J>alaiK0 nuoširdžius ( ^ ^ pagaminti 

ryšius su Argentinos lietuviais. * 
Drauge į JAV atkeliavo ir jo 

Džiugu, kad tas sėkmingas 
pramonininkas yra drauge ir 
nuoširdus lietuvis, didelis tėvų 
marijonų rėmėjas, mielai deda-

tiną. 

KOSMETIKA VYRAMS 
Louis Zohn, kosemtikos išdir 

bimo karalius Chicagoj, teigia, 

žmona bei jų sūnus inžinerijos 

X Kun. B. Sugintas po ope- j amžina narė visų vienuolynų. 
racijos,, kurią padarė dr. K. \ Jurkų šeima yra stambūs para-
Bobelis, guli Šv. Juozapo ligo- pijos ir gerų darbu rėmėjai ir 
ninėje, Elgin, 111. (245 Pros- i ilgamečiai "Draugo" s k a i t y t o . : studentas Rubinas, o taip pa t 

ir jų duktė Blanca, teisės stu-
u. .. dente. 

X s>v. Jurgio parapijos kie
me pereitą savaitę įvyko sėk
mingas piknikas. Gaila, kad at 

penktą dalį visų pagamintų 
kosmetikos dalyku. Kasmet vy
rai išleidžia 70 mil dolerių kos 
metikos reikalams. 

pect St.). Ligonį aplankė iš I t a l a i , 
lijos atvykęs salezietis kun. P. 
Urbaitis, Pr. Poškienė ir V. 
Andrulėnas. 

NAMŲ NT3IERIAI 
Chicagos naniį numeravimo 

sistema buvo rradėta 1909 m. Kurį laiką paviešėję Miami 
kurorte, jie nuvyko apžiūrėti j rūgs. 1 d. Nuo to laiko Madi-

X Besikeičianti ir n-ikei- silan^ė mažai parapiečių7dide- l^ashingtono, D.C., ir New Yor!son gatvė skina šiaurinę mies-
činti Bažnvčia - tokia t e m a ^ burYS svečių buvo iš kitų. k° ^ ^ y b i ų . žavėjosi didingu : to dalį nuo pietinės, o State 
sakys pamokslą šv. mišių metu Pa^ap:jų. Pisniko pelnas yra : Niagara Falls kriokliu. Išsinuo-1 St. skiria rytinę miesto dalį 
kun. P. Garšva ateinantį sek- S 8 5 0- Parapija širdingai padė-
madienį, liepos 25 d., 9 v. r. ; k o J ° *& auk%- Ypatinga padėka 
tėvų marijonų koplyčioje prie išreikšta komisijai: Teklei Ru-
Draugo. chienei, Henry ir Sabinai Klatt 

ir visiems nariams, kurie sun-
X Jonas Dambros su savo ^ d i r b o p i k n i k o p a r u o š i m u i . 

žmona, gyv. 6918 So. RockwelL Padėkota viS1ems, kurie prisi-
pammejo moterystės 50-ties m. d g j o s a v o aukomis ir dovano-
sukaktį. Jų sunūs A. Dambros m i s š į r d į n g a i a č i ū pareiškštas 
surengė jiems staigmeną-pager S a n d e r i r M a r t h a stroden. ku-
bimą Dariaus - Girėno salėje, r i e paaukojo visas dovanas, 
kur susirinko būrys artimųjų. 
Jų sukaktį paminėjo ir ''Chica-
go Tribūne" sekm. laidoje. 

X Pas tėvus saleziečius, Ce-
dar lake, Ind., norima susirink
ti ir buvusioje stovykloje pasi
matyti liepos 31 d., šeštadienio 
popietę. Ten dabar viršininkas 

mavę automobilį, lankė savo nuo vakarinės. 

Chicagos žinios 
APSIVERTĖ EKSKURSINIS 

LAIVAS 

Prieš 50 metų liepos 25 d., 

{steigtas Lietuvių Mokytojų S-gos Chicagos sk. 
Red. J. Placas. Medžiaga siųsti: 7045 So. Claremont Ave, Chicago 60638, ŪX 

KELIONĖ Į AMERIKĄ 

yra kun. A. Naujokas. Kas no- ekskursinis laivas Eastland ap • '*.£ 
retų smulkesnių informacijų, sivertė Chicagos upės prie- j \.A 
gali rašyti kun. P. Urbaičiui, plaukos tarp La Salle ir j O 
2421 W. 45 St., Chicago, 111., Clark gatvių. Nelaimėje prige-;jJ| 

inti tel. YA 7-2322 rė 812 iš maždaug 2,500 eks- ; sj 
kursantų. 

Svečių pagerbimo vaišėse pas tėvus marijonus. Iš kaires: vysk. Pr. 
Brazys, MIC, vysk. č. Sipovič. MIC. komp. kun. Br. Markaitis. S.J., 
Katalina Čekanauskienė (iš Argentinos), kun. dr. V. Rimšelis. MIC, 
Jonas Čekanauskas (iš Argentinos) ir dr. A. Zotovas. 

arba skamb 
ir YA 7-2072. 

X Dr. A. Valis - Labokas iš
vyko atostogų. Grįš rugpiūčio 
16 d. Pacientai, reikalui esant, 
prašomi kreiptis į dr. Vyt. 
Taura, (pr.) 

X Ekskursija į Pranciškonų 
vienuolyną, Burlington, Wiscon-
sin, ruošiama rugpiūčio 8 d. 
Norintieji autobusu važiuoti 
prašomi vietas rezervuoti tel. 
LA 3-2396. (pr.) 

X Bim gailų vasarvietėje 

A T V A Ž I U O K I T E , P A M A T Y K I T E . . . jflj 
M m H 
M 
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kepyklą, 2002 W. Ene St. Spro M „ . M a r i j o n u Seminarija gražioj gamtos aplinkumoje, kur yra H 
girnas išgąsdino darbininkus ir ^g daug sodų, šilų. pievų pasivaikščioti ir maloniai praleisti dieną &J 

SUGADINO KEPAMĄ 
DUONĄ 

Vaikėzai įmetė fejerverką į į 3j 
Gonnella itaiijoniškos duonos ^»; 

sugadino viename krosnyje ke
pamus 500 kepalų duonos. 

CHICAGOS NELAIMINGOJI 
PUSE 

m n m m n m n Pernai Chicagoj buvo 398 žmog 
"Shoreland Motei", Union Pier, žudyscių. 1,186 išprievartavi-
puikios vasarojimo sąlygos. m a i - 16.648 apiplėšimai, U , - | Q 
Kambariai šeimoms ir pavie- 7 9 7 užpuolimai. 31,484 vagys-'"*"" 
niams asmenims. Skambinkite į tės i r 31,927 automobilių pavo-
telefonu 616-469-0553 arba ra- gimai. 
šykite: Shoreland Motei, P. O. MOKYTOJAI GALĖS MUŠTI IM 
Box 7. Union Pier. Mich (sk.) „,. . ..._-. ^ . ^ , . , ;,,: 

' I Illinois sostinėje Spnngfielde i jK 
X Briedis Paints — kurių išleistas įstatymas, pagal 

gera kokybe jau daugelis yra mokytojai galės bausti 
jstiikinę. dabar taip pat galima tvarkos ir disciplinos pala 
įsigyti Chicagoje pas BANGA mui. Šiuo atveju mokytojai uži- Į fi 
TV, 2740 \Vest 63rd St., telef. ma tėvų vietą. Grįžtama prie ; n 
4.i4-04<il. Cia yra įsteigtaBrie- seniai išbandytų ir patyrimo u ž ' p i soduose Clarendon Hills. 111. SEMINARIJOS VADOVYBE H 
džio dažų sandėly3. (sk.) .tvirtinta uiincipų, ,£k>*&'&n&n&'%&'&"&%&'^'*&"&"&''^4'&"&"&nA"^"^-*^^ 

kurį įį 

ramiame poilsyje. 

Atvykite į: 
TT. MARIJONŲ SEMINARIJOS 

METINĮ POBŪVĮ 
Sekmadienį, liepos 25 d., 1965 m. 

CLARENDON HILLS, ILLINOIS 
(Prie 111. kelio Xo. 83-oio ir 63-čios gatvės) 

POBŪVIO PROGRAMA 
12:30 v. p.p., šv. Mišios už gyvus ir mirusius mūsų geradarius. 
1:00 vai. pietūs. 
4:00 vai. Palaiminimas švč. Sakramentu. 
5:00 vai. piniginių dovanų laimėjimas. 

Autobusai išvažiuoja iš Eridgeporto. Bnzthon Parko. 

m m m m 
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vaikai I f ! Town of Lake, Marquette Parko ir Cicero lietuviškų parapijų, jįg 
,1 ':i. ' «Jt*: D?1 išvažiavimo laiko prašome susisiekti su TT. Marijonų \& 
R H K J - i n Bendradarbių atstovais tose parapijose. D 
ai uži- ; * ^ »*** 

. >j{I Marijonai visus mielus tautiečius kviečia n- -inaudoti gera >;«5 
Orjztama pne y p r o g a p ra]eisti liepos 25 d ,̂ tyrame ore. gražiu,^e seminarijos & *-

ir patvrimo už 't i soduose Clarendon Hills. 

Buvau aštuonių metų, kai 
tėvelis pasakė man ir broliu-
kui} kad reikės važiuoti į Liver-
pool, pasitikrinti pas daktarą, 
ir, kad jau neužilgo važiuosime 
j Ameriką. Tada mes gyveno
me Anglijoje. Buvau ta žinia 
labai patenkinta ir pradėjau pa
sakotis visom draugėm. 

Reikėjo tą dieną anksti kelti, j 
nes 6 vai. ryto jau turėjome ; 
būti pas daktarą. Važiavome 
traukiniu. Gana ilgai. Bet man , 
labai patiko. Nuvažiavę rado
me daktaro kabinetą dar užda
rytą, tai pavaikščiojom po Li-
verpool. Man tas miestas labai 
patiko. Jis buvo Įdomus ir gra
žus. Grįžę atgal jau radome 
daktaro kabinetą atidarytą ir 
daug laukiančių pacientų. Kai 
mus visus patikrino, turėjo dar 
važiuoti pas konsulą, kuris da
vė mums leidimą važiuoti į A-
meriką. 

Atėjo diena ir reikėjo atsi
skirti nuo draugių, mokytojų, 
senelių ir nuo pačios Anglijos. 
Ir vėl reikėjo anksti keltis ir 
važiuoti traukiniu į Bradford. 
Čia atsisveikinome su seneliais 
ir įsėdom j traukinį, kuris mus 
vežė i Londoną. Atvažiavus į 
Londoną, tėveliai dar nuėjo į 
Lietuvių Namus, atsisveikinti I 
su liekančiais draugais ir tada 
vėl traukiniu važiavome į 
Southnamptcn. Nuvažiavus į tą , 
uostą, pamačiau laivą Queen Į 
Mary, apie kurį visi žmonės j 
kalbėjo, kad didelis ir gražus, j 
Ieškojome mūsų laivo Liberty, 
bet sužinojom, kad negalėsime 
juo plaukti, nes jis dar yra 
Prancūzijoje ir, kad turėsime 
laukti tris dienas, kol ras 
mums kitą laivą. 

Teko mums veltui tas t r is : 
I 

dienas gyventi Polygon Hotel. 
Mas ten labai patiko, valgiai 
buvo skanūs ir kambariai gra- i 
žūs. Priešais buvo gražus par
kas, kurį mes lankėme, be dau
gelio kitų gražių vietų. Paga
liau sužinojome kada išplauksi
me ir, kad laivo vardas Han-
seatic, vokiškas laivas. Atva
žiavus j uostą reikėjo ilgai lauk
ti, kol mus Įleido į laivą. 

Laivas buvo gražus ir dide
lis. Aš jau turėjau draugę, ku
ri buvo atvažiavus iš Amerikos 
į Angliją aplankyti savo sene
lių ir dabar vėl grįžo atgal. Su
radome savo kambarį, kuris 
buvo labai gražus. Man labiau
siai patiko tie apvalūs langai. 

Laike kelionės aš eidavau į 
Vaikų Kambarį, kur visuomet 
buvo su kuo žaisti ir buvo vai
kų baliai, iškilmės. Man įdo
miausia buvo, kai visi vaikai 
gavo po žibintą ir ėjo aplink 
visą laivą vakare. Sugrįžus at
gal kiekvienas gavome ledų. 
Buvo labai linksma. 

Laive valgiai buvo labai ska
nūs ir patarnautojai manda
gūs. Mes visuomet susimaišy
davome laike, nes laikrodžius 
vis reikėdavo atsukti. 

Kai atvažiavome į Ameriką, 
aš buvau labai nepatenkinta, 
kad reikia palikti laivą, nes 
man ten taip patiko. Išlipus iš 
laivo turėjome surasti savo ba
gažus ir visus daiktus. Nebuvo 
sunku surasti. Tuoj prisistatė 
ir tėvelių draugas, ku^is atėjo 
mus pasitikti. Diena buvo labai 
karštą ir aš nebuvau dar tokio 
karščio mačiusi, nes Anglijoje 
mekoumet nebuvo taip karšta, 

I kaip New Yorke. 

Amerika man irgi labai pa
tiko. Ji buvo ir yra labai gra
ži ir įdomi. Yra čia labai daug 
pastatų ir kitų įdomiausių vie
tų, bet man Anglijoj buvo 
daug geriau, gal užtat, kad aš 
ten gimiau ir pripratau ir, kad 
seneliai ten pasiliko. Gi visų 
geriausia būtų gyventi visų 
gražiausioj ir mieliausioj Lie
tuvoj, su seneliais ir visais gi
minėmis, kur viskas būtų sa-
va; lietuviška. Gyventi laisvoj 
Lietuvoje. 

Jūratė Balsytė, 
Maironio Lit. m-los VI sk. 

mok., Brooklynas 

JONAS MINELGA 

GRIGO RATAI 

Grigo Ratai 
Pajudėjo 
Ir padangėm 
Nudardėjo. 
Gal j turgų? 
Gal į karą? 
Gal j saules 
Aukso dvarą? 

Tik žiūrėkit, 
Žvaigždes mirga> 
Grigas varo 
Eiklu žirgą: 

— Sveikas, Marse! 
Sveiks, menuli, 
Jau pradėjęs 
Virst į nul|! 

Gaila, vyrai, 
Dėdes Grigo, 
Jis per naktį 
Neužmigo. 

Tol važiavo, 
Tol dardėjo, 
Kol saulyte 
Suspindėjo. 

Povilas Balčas ir jo broliai Valiu
kas ir Tomukas. Povilas buvo pre
mijuotas už piešinius. 

KUO Aš NORIU BCTI, KAI 
AŠ UŽAUGSIU 

Kai aš užaugsiu, aš turėsiu 
dainininkų grupę. Mano grupė 
nesivadins "Vabalais", bet va-
dinsimės "Griausmo paukš
čiais". Aš skambinsiu gitara. 
Kiti du mano draugai taip pat 
turės gitaras. Dar vienas mūsų 
draugas muš būgnus. 

Augis Būtėnas, Vb. sk. 
K. Donelaičio lit. mok. 

ŽODŽIAI IR OBUOLIAI 

P i r k ė j a (telefonu): — 
Obuolių maiše, kurį iš jūsų pir
kau, trys obuoliai buvo supuvę. 
Tuoj nešu jums atgal. — 

P r e k y b i n i n k a s . — Ge
rai, panele, (nors žinojo, kad ji 
ponia) ,tikiu, kad jūsų žodis 
toks geras, kaip tie mano obuo
liai. — 

MOKSLO METŲ GALAS 

Aš nekantriai laukiu birže
lio mėnesio, kad šių metų mok
slas pasibaigs. Šie devyni mok
slo mėnesiai prabėgo labai grei
tai. Nežinau kodėl. Gal dėl to, 
kad turėjau laba; daug darbo 
ne tik amerikietiškoje, bet ir 
Donelaičio mokykloje. Aš ži
nau gerai; kad abi mokytojos 
stengiasi kuo daugiausia žinių 
įdėti į mūsų jaunas ir tuščias 
galvas. Jaučiu, kad mums pa
tiems reikia dar labiau steng
tis ir norėti išmokti apie savo 
tėvų žemę. 

Baigiant šiuos mokslo metus 
noriu pasiryžti ir vasaros atos
togose skaityti lietuviškas kny
gas ir kalbėti su lietuviais 
draugais tik lietuviškai. 

E. Pocius, VI ki., 
K. Donelaičio lit. mok. 

! • • • • • • • • • • « • • « • • • • • • • • • • > • • 

Ir suspaudžia sielą sopulio 
svajone — 

šešupėlė miela taip toli, toli... 
Tie geltoni gluosniai ilgo kelio 

klony 

Ir žiemkenčio javo želmenys žali... 

— P. Orintaite 

BAISUSIS B i l i n U S LIETUVOJE 

j une 

lommumsT SIRUERV m UTHUI 

I 

On june 14 and 15 194! 
Russian comniuntsts 
bru ta l ly deporled 40000 
Liti iuanjans to Sihena 

PieSe A. Beleška 

1941 m. birželio 14 ir 15 d. 
RUSIJOS k o m u n i s t a i 
b ru ta l i a i iš t rėmė i. 
Sibirą.40000 Lietuvio 

file:///Vest

